PJ1696
PJ1696HH

GB
Operating Instructions

D
Gebrauchsanleitung

F
Mode d"emploi

RUS
MHcTpyKumnsa no
aKcnnyaTtauum

ApTtukyn: 1791283-RU
1791283-RUHH

JPW Industries Inc
427 New Sanford Road, LaVergne, Tennessee, USA, 37086

ChoenaHo Ha TanBaHe

2019-08






CoaepxaHue

MMPEeoYNPEXKAEHNA OO OMACHOCTM ...eieiiiiiiiiiiiee s s aittteeeeeeeeeasattteeeeeessaaabbaeeeeaeeeeaassbbeeeeaeesaansbbbeeeaeesssaansbbbeeaaeesaannbbneens 3
[TPELAYNPEKAAIOLUAS HALMMICD ....vvveeeeeseetieeeseaessaaustasseesaeesaassansseaaessaasstasssseaeesaassssasseaesssassssenssaeeesaasssneseaessannsssnnnes 5
YcTponcTBO YroBanbHOMO CTAHKA PJLB96........ciiiiiiiiiiiiiiiie sttt e et e e e s abb e e e e e s s snbbaareeaeee s 6
BBEIAEBHUE ...ttt et e e e e e e e et ettt eeeeeeeeettaaaeaeeeetttttaaaeeaeteeettaaaeetttttaaaaeererrraa 7
TEXHNUECKNE XAPAKTEPUCTUKM ..cieiiiieeteeessaittteeeeaeeesassstbseeeaeessaassbbseeeaesseaasstbbe et aaessaasbbbeeeeae e s s anbbbeeeaeessannbbbaeeeaeenan 7
[TPMEMKA (PYTOBANBHOIO CTAHKE ...eeeeiiiuittitteaeesaittteeeeeeeesaattbeeeeeeesaaabbe e et e e eeeeaansbbee et e e e s aann bbb e et e e e e e s aaasbbnneeaessaannrrneeas 8
N ea= T o]z = T I o o] o] - TSP 8
YCTAHOBKA YNMOPA [N BATOTOBOK ....eeetiiuuttrrtteaessauttteeeteeessaaustteeetaessaassbeeeeeeaeeaaansteeeeteessaanbbeeeeeessesaansbnneeaaessaannes 8
ST e Do Wy Y=Y o TSP PRTPR PP 9
[1EPEKIMIOUATETID BKIT./BBIKIT. ....uuuiiiiiitiiiesssseesssesessesenesssasanssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssnnsssssssssssssssnnsnnsnnns 9
TTOOKITHOUEHME K DITEKTPOCETM ...evvvvveeeeeeeennennnnnnnnensnnsnsssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssnnsnnnnnns 9
= A1 T oTo )= - PSR OUPP OO PPRPPP 10
TTOVIBOLHOWM PEMEHD ...ttt eeee ettt e e e e e ettt e e e e 4 e s bbbttt e e e e e e e s s bbe et e e e e e 4 aa R bbb e et e e e e s e R b bbe et e e e e e eannbbne e e e e e e s annsnnnnees 10
B T 1LY LCT o= W on 0o ir= 1) oY [0 1 (Y 7 10
3ameHa 1 ycTaHOBKa HOXEWN (4115 HOXKEBOrO Baria C NPAMBIMUA HOXKAMM) .......vvvvrrreeesiiieiieereaesesanssnnnneeaessanne 11
YCTAHOBKA MPUEMHOTO CTOJTA ..eeeeiiiiiiiiiiiiiiteeeeeeeeeeeeeeteeeetetettet e ettt e e eeeeeeaeete et tttttt ittt ettataaaaaaaaaaaaaattatataaaaaaaaaaaaaaaaaes 12
OrpaHNUNTEND NMOLBEMA CTOJIOB....uutirerteaesiaauttteerteaeesaaasteseeteasssaastaeeeaaeseesassssssetaasssaassseeeseesssaansssnnsseeessannnes 12
PerynNPOBKA MOAGIOLLETO CTOT@ ... uurettteesiauttetertaesssaastaeeeeaeessasttseeeaasssansnsteseeeaaesaastaseeeaasssansssssaeeeeesssansssseees 13
e a1 ToTe]=T = Y o] o L= PP O PP P TP PPPP PP 13
YKA38HUS MO PABOTE HA CTAHKE .....uvvvveiieeeiiiiireeeeeeesseeittteeesaessaasttaeeeeesssastsseaaaeessaasttseeeseessaassssrsasseessaanstrsneeeesens 13
TTOTTOMKEHME PYK ...veeeteeeiiittte et e e e e sttt et e e e e e skttt et e e e e 4 aab b et et e e e e e 4 aa s s ke ettt e e 444 aR R b e e e et e e e e 4 aa R bbb e et e e e e e ann b b eeeeeeeeeeannnnnnes

TopueBoe ¢pyroBaHue
dyrosaHme nNNOCKoCcTn
M3roToBneHune wnyHTa

DYroBaHNE N3OTHYTBIX MOBEPXHOCTEM ......eeiuueiaiautetaeaauteeesaauaeeaeateeeeaanteeaeaaseeaesaanssaeaasseeeaaseeeaeansseeesansneeesasneens
PyroBaHNE KOPOTKUX Y TOHKNUX BATOTOBOK .......eeeutrreeittetesiurreteeatteeesasteeasssseeesaaneesesaasneeesasbeeaeanbaeeesannneeesnnneees
HanpaBneHNE BOMOKOH [IPEBECMHDI .........ouuueeeiautetaeateeaesaauaeaeaauteeasaaseeeesanseeaeaansseaeaasaeeasanseeeesasseeesansnseaesnsseessns
L7 0T T8 0T .o
L@ 0] o= (7o) 4 1e= I 4 1171 - F RSO UTPRTP
TEXHNUECKOE OOCITYIKUBAHME .......eeeiiteieeitiete ettt e e ettt e ekttt e e eat e e s bt e e s ekttt e e ea ket e oo b et e e aa et e e e et e e e bt e e e e eabee e e nnreee s
L0 - - LSS
BAMEHA HOMEBOIO BATA -..ceutteeeitteteeatteeesauseeeeeasbee e e sk be e e e aab et e e sk b e st e e aa b et e o4 b b et e e aa b et e e e b b e e e e e as b et e e et ae e e s anbneeennreee s
P EIKYLLINE BITEMEHTDI ....vteeiutiiee ettt e e sttee e s e ttte e e sabee e e e tbe e e e aatee e e s sttt e e e s te e e e ambee e e o s be e e e amtas e e e ambeeeasanbeeaeanbbeaasanbnneaann
YCTPAHEHNE HEUCTIPABHOCTEM ... e e e e e e e e e e s e e e e e s e s e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e nn e e a e nnnn
JE LS = a1 oo =1 - PO T PP PPPPPPPR PP
CrtporanbHbin Ban (PyrosanbHbI ctaHoK PJ-1696HH). MNepeveHb aetanen
CrporanbHbii Ban (PyroBanbHbI CTAHOK PJ-1696HH). CXEMa ......ocviiiiiiiiieiiiiii e
CTtporanbHbin Ban ¢ NpsaMbiMu nie3suamm (PyroearnbHbin cTaHoK PJ1696). MNepeyveHb getanen................... 20
CrtporanbHbin Ban ¢ NpsaMbiMu nie3BuamMm (PyroarnbHbln CTAaHOK PJ1696). CXeMa .........cccceeviviiiiiinieenneenns 21
Ynop (PyroBanbHbIi CTAHOK PJ1696). [MePEUEHD AETAMEM ....ceoiuviiieiiiii e et e etieee et e et e e e aneeeeaeeneeeeas 22
Yrop (PyroBanbHbIN CTAHOK PJI1696). CXEMA ....ccceiiiiiiiiiiiee ittt ettt et e e e et e e e e s s snbbreeeas 23
OcHoBaHwne (PyroBarnbHbIN CTaHOK PJ1696). MepeUeHb OETANMEM ... ....ceiiiiiiie i e itiee e 24
OcHoBaHue (PyroBanbHbIA CTAHOK PJ1696). CXEMA ......c.vviiiiiieiiiiiiiieie ettt e ettt e e e e s e siiae e e e e s eaee 25
CraHuHa (PyroBanbHbIi CTAHOK PJ1696). [MePEUEHD AETAMEM ....eeiiiiiiiieiiieeeeeiieeeeeieee et a e e e e eneee e e eeeeeeas 26
CtaHuHa (PyroBanbHbIN CTAHOK PJIT1696). CXEMA ....cceeiiiuiiiiiiiii ettt ettt e e e e s e sibaee e e e e e s nane 27
Koxyx ctporaneHoro Bana (PyroBanbHbii cTaHOK PJ1696). MNepeyeHb AETANEM .....ocoviuvieeiiiieeeiiieee e 28
Koxyx ctporanbHoro Bana (PyroeanbHbli CTAHOK PJ1696). CXEMA ......cccuvvviiiiieiiiiiiiiiei et 28
Cton nogaum (PyroBanbHbIN CTaHOK PJ1696). [epeUEHD OETANEM .....ceeiiuveieiiiiiee it e eieee et e e 29
Cton nogaun (PyroBanbHbIi CTAHOK PJ1696). CXEMA .......uviiiiiiiiiiiiiiiie ettt e e e e e e e s aaee 30
MpuemHbIn cTon (PyroBanbHbI CTaHOK PJ1696) NepeUeHb OETANMEM .....ceeiiiiieeiiiieeeeiie e e e eiea e e e 31
MpreMHbIn cTon (PyroBanbHbIN CTAHOK PJ1696). CXEMA .....cooivviiiiiiie ittt 32
Osuratens (PyroeanbHbI CTaHOK PJ1696). MepeUEHb OETANMEM ....coeiiiviieeiiiieeeiiie et e e 33
Oeuratens (PyroBanbHbI CTAHOK PJ1696). CXEMA ......uuviiieiiiiiiiiiiiiee ittt ettt e et a e e s sabreeee s 33



MpeaynpexaeHns o6 onacHocTH

MpoyTUTEe MHCTPYKLMIO NO 3KCNnyaTaumun. [Npoutute, yacHUTE 1 cobnoganTe NHCTPYKUMK, NPUBELEHHbIE B
AaHHOM pykoBoacTse. [ToMHUTE 06 orpaHUYeEHNAX U ONACHOCTAX, COMPOBOXAAMLLMX 3KCMNyaTaumto
dyroBanbHoOro ctaHka mogenu PJ1696. Ha kaxgom ctaHke nMetoTcsa npeaynpexjatowme Haanmcu ¢
npasunamm 6e30MacHoOCTK.

YcTaHoBKa. [1pn ycTaHOBKe CTaHKa Ha Mnos UCnonb3ynTe aHkepHble BONTbI BbICOKOro KayecTBa Ansi
3aKpenneHuns cTaHka Yepes OTBePCTUSA OCHOBaHWS. [1py ncnonb3oBaHUM NOLABUXHOIO OCHOBaHWS yoeguTech,
YTO ero Koneca 3abnoknpoBaHbl.

Pa3melueHue. Yoenute ocoboe BHUMaHWE pasMeLLeHno (hyroBasribHOro cTaHka B MacTtepckon. Pasmectute
CTaHOK Takum obpa3om, YToObl 30Ha MOTEHLMArIbHOro OTCKOKA 3aroTOBKM HE Haxoamnacb Ha O4HOW JIMHUK C
npoxogamu, ABEPHbIMW MpoeMamMu, y4acTKaMy NPOMbIBKU 1 APYTMMIU pabounmmn y4acTkamum.

3aszemneHue. Ybeantech, YTO CTaHMHA CTaHKa 3a3eMrleHa, a 3a3eMnsHoLLNA NPOBOA NOLABEAEH K CUCTEME
aneKkTponuTaHus ctaHka. MNMpu ncnonb3oBaHum kabens v WTENcenbHOW BUNKN yoeamTech, YTO 3a3eMNAoLLMIA
KOHTaKT MOAKIIOYEH K COOTBETCTBYIOLEMY 3a3emnsiowemy nposogy. Cobniogante MHCTPYKLMKN MO
3a3eMIieHnto, NpuBeaeHHble B HaumMoHanbHbIX NpaBmnax no yCTaHOBKE 351eKkTPoobopyaoBaHUS.

CpeacTtBa 3awmThl rnas. Becerga ncnonb3yinte COOTBETCTBYHOLLME 3ALUUTHBLIE OYKM UMW LUUTKM 4N NMLa BO
Bpemsi paboTbl Ha cTaHke. (MpumeyaHne: NOBCEAHEBHBIE OYKM UMEIOT TOSBbKO YAAPOMNPOYHbIE NINH3LI; OHU He
ABNAKTCA 3aLLUNTHLIMU OYKaMM.)

MupguBuayanbHasa 6e3onacHocTb. [epef paboTon Ha CTaHKe CHUMUTE rascTyK, KomnbLia, HapyyHble Yackl u
Apyrve yKpalleHusl, 3akaTanTe pykaBa Bblwe nokten. CHMMUTe ogexagy co cBOGOOHbIMU Kpasimu, npubepute
ONWHHBIE Bonockl. CnegyeT UCNonb3oBaTh CreumanbHyo 3almMTHY0 00yBb. ECnin ypoBeHb LyMa nNpeBbIaeT
Jonyctumble HOPMbI, NpuBedeHHble B pa3gene 1910.95 OSHA Regulations (3akoHa 0 TexHuke 6e3onacHocTn
W rurmeHe Tpyaa), UCnonb3ymnTe CpeacTBa 3allmTbl OpraHoB cnyxa. He paboTanTe B nepyartkax.

3awmTHbIe 3arpaxaeHus. YoeouTecnh, YTO 3aLUUTHbIE 3arpaXaeHnsa CTaHka CTOAT Ha CBOUX MecTax 1
HaxogATca B paboTocnocobHom cocTtosHun. Ecnu ansa ocyllecTBneHms Kakon-nmbo onepaumm 3almTHoe
3arpaxxgeHve Heobxoanmo CHATb, yoeamTech, YTO MO 3aBepLUEHUN ONepauum OHO HeE3aMeaIMTENbHO
YCTaHOBIIEHO Ha MeCTO.

Pa6ouas 30Ha. [MogaepxmBarite YUCTOTY Nosia BOKPYr CTaHKa, crieaute, YTobbl Ha Nnosy He ckannuBanuch
OTXOAbl NPOM3BOACTBA, Nblflb, MAcMo U ApYrve XXNOKocTn BO n3bexaHne CnoTblkaHUS UMW NocKanb3bIBaHUS.
Mepen Havyanom 06paboTkm ybeanTech, YTO Ha CTONE HET APEBECHbLIX OTXOAOB, MOCTOPOHHNX NPEAMETOB U
WHCTPYMEeHTa. YOoCTOBEpPbTECh, YTO paboyasi 30Ha XOpPOLUO OCBeLleHa, a Ans yAaneHus nblfiv UCnosb3yeTcs
COOTBETCTBYHLLAsA BbITS)KHAA ycTaHOBKa. B Tom mecTe, roe o6bl4HO CTOUT onepartop, komnaHua Powermatic
pekoMeHAyeT UCNOoNb30BaTh aHTUCKOMb3sLee HanonbHOE NOKpbITUe. Takke pekomeHayeTcst 0003HaUUTb
pabouyto 30HY Kaxgoro ctaHka. Bokpyr cTaHka fOMmKHO ObITb 4OCTATOMHO MecTa Ans npoeeaeHus pabor.
OTKNIO4YNTE CTAaHOK OT UCTOYHMKA NUTAHUA Nepe NPoBeAeHNEM TEXHNYECKOrO 00CNYKMBaHMSA UNn
peMoHTa. Ha cTaHke, KOTOpbI HAXOAMTCSA B PEMOHTE, AoMmkHa 6biTb ycTaHoBneHa KPACHAA BUPKA ans
ob0o3HaveHna 3anpeTa ero aKcnayaTaumm 4o OKOHYaHUSA PEMOHTHbBIX paboT Unn TEXHNYECKOro 06CNyXMBaHWS.

NopnepxaHue o6Guero nopsaka. lMepen BkMOYeHVMEM cTaHka yGepuTe C HEro BCH AOMONHUTENbHYH
OCHaCTKy, TaKyl0 KakK perynvpoBOYHbIE KMWHbSA, KIOYWM, OTXOoAbl MPOM3BOACTBA, 3aroTOBKM W BETOLUb AN
MPOTUPKM.

I'Io.qaqa nutaHuma. Ecnn ctaHok OCHalWleH py4YHbIM

nyCKOBbIM yCTpOVICTBOM, nepen TEM, KakK

NOAKIMKO4YUTb CTAHOK K NCTOYHUKY NMMTaHUA

y6e,D,VITer, 4YTO OHO HaxoguUTCA B NOJIOXKEHUN

BbIKI1. (OFF). ,/
f ' A
gy, SS—

MpaBuno «Tpex AtumoB». [lpn obpaboTtke

— P i
3aroToBKM Ha dpyroBanbHOM CTaHKe cobnioganTte . — — v
@ s Fi
npasumno TpexAloMoBoro paguyca (75 Mm). Pykn — “—— " , —
onepaTopa HuKOraa He [AOMKHbl Npubnmkatbcs K - ! *
HOXXEeBOMY Barny Ha paccTtosiHue meHee 75 mMm. Cwm.
Puc. 1.

Bcerpa ncnonb3ynrte npvxmm unm Tonkatenb npu
cyroBaHmm 3arotoBkn anuHon meHee 300 Mm,

LWUMPUHON MeHee 75 MM 1 TONWKUHOM MeHee 75 MM. Pyku HaxopaTca Ha paccTOAHNM 3 [H0IMOE OT

HOMEBOH FTONoOBKK!
He o6bpabGaTtbiBaniTe Ha QyroBanbHOM CTaHke

3aroToBku kopoyde 200 MM, WwWMpnHOM MeHee 19 MM
1 TOSLLIMHOM MeHee 6 MM.

Puc. 1



FnybuHa pe3saHus. He nponssogute pesbl mybxe 19 MM npu npopesbiBaHUM Na3oB U WnyHToB. [nsa gpyrnx
onepauui, TakMx Kak obpeska, dyroBaHue u T.4. rnybuHa pesaHus He AorkHa npesbiwaTtb 1,5 MM BO
n3bexxaHme neperpyskn cTaHka u Ans yMeHbLUEHUsI pucka OTCKOKa 3aroTOBKM.

He ponyckante Bpe3aHus. Hukorga He faBuTe Ha 3aroTOBKY HEMOCPEACTBEHHO Haf HOXEBbIM BanoMm. JTO
MOXET NPMBECTM K BPE3aHMIO HOXEWN Kak B 3aroTOBKY, Tak M B nanbubl onepartopa. Cobnogante npasuno 3
aonmoB (75 mm). Pykn He gomxkHbl OblTb pacnonoxeHbl 6nmn3ko K Topuam 3aroTOBKW, OBWUraTb 3aroTOBKY
Heobxoa4nMOo NNaBHO N paBHOMEPHO. 3anpeLlaeTcst ToNKaTb 3aroTOBKY Ha3az K CTONy Nogaudu.

He ponyckanTte oTckoka 3arotoBku. «OTOPOC» U ONACHOCTb OTCKOKA 3aroTOBKM MOMYT BO3HMKHYTb, KOrga Ha
3aroToBKe €CTb CYYKU, OTBEPCTUSI UMM UHOPOAHbLIE Tena, Hanpuvep, rBo3aun. Takke OTCKOK MOXET MPOU30NTK
npu nogaye 3aroTOBKU MPOTMB BOMOKOH CTPYKTYpbl ApeBecuHbl. HanpaBneHne BOMOKOH OpeBECUHbI AOIMKHO
coBrnagatb C HarnpaBreHWeMm nogaudv 3arotoBku. [lepea dyroBaHMEM MMM CTPOraHMEM Kaxayl 3aroTOBKY
HeobXxoauMO TLIATENbHO OCMOTPETb CO BCEX CTOPOH Ha MpeaMeT ee COCTOSIHMS U HanpaBneHWsi BOJIOKOH
ApPEeBECUHbI.

MPUMEYAHWME: B HekoTOpbIX criydasix MoxeT notpeboBatbcs 06paboTka NPOTUB BOFIOKOH APEBECUHbI: Mpu
CBWUNEBATOCTN BOSIOKOH MNU Hanuuumn HannbiBoB. [1pyn 06paboTke ApeBecuHbl C AaHHbIMU MOPOKaMu cneagyeT
BblOMpaTh MeHbLUYIO rMyouHy pe3aHus n 6onee HU3Ky nogady.

3awmTa pyK. YMeEHNe NpaBunbHO NepPeCcTaBnsaTb PYKU Hag OMacHOW 30HOW HOXEBOMO Bara — XOPOLUMA HaBbIK.
Hukorga He npoBoauTe pyKamu HEMOCPEACTBEHHO HaA CTporanbHbiM HOXOM. [Mpy NpubnmKeHun pyku K
cTporanbHbIM HOXaM, MepecTaBbTe €e B MOMOXeHWe 3a Hoxamu, asuras pykon no gyre (Puc. 2).
NMPUMEYAHWE: Bcerga Kpenko gepXute 3arotoBky.

HeHapnexauwee ucnonb3oBaHue. He ncnonb3dynte dyrosasnbHbIA CTAHOK B LEnsaX, Afs KOTOPbIX OH He
npeaHasHaveH. MNpy npuMeHeHUn cTaHka B Opyrux Lensx komnaHusa Powermatic cHMMaeT ¢ cebs npsmMble u
KOCBEHHble rapaHTuiHble 00sA3aTenbcTBa W He HeceT OTBETCTBEHHOCTM 3a TpaBMbl WM MOBPEXOEHWS,
nosyvyeHHble BCMEACTBME HeHaarnexallero MCrnosb3oBaHMsA CcTaHka. He ocHawamte v He akcnnyaTupymnTe
CTaHOK C [BuUratenem, MOLLHOCTb KOTOporo npesbiwaeT 5,52 kBT npu yactoTte BpaweHus 5000 o6/muH.
Mcnonb3oBaHne ©Gornee MoLHOro ABuratenss unu 6Gonee BbICOKOM 4acTOThbl BpalleHUMs HOXEeBOro Barna
OTMEHSIEeT rapaHTuHble obsa3aTtenbcTBa, M kKomnaHws Powermatic He HeceT OTBETCTBEHHOCTU 3a Niobble
TpaBMbl, NONyYEHHbIE BCNEACTBME HECOBMIOAEHNSA AAaHHOMO NPeanUCcCaHuns.

Ecnu Bbl He o6nagaete COOTBETCTBYHOLUMMM
3HaHWAMKW No paboTe Ha dyroBanbHbIX CTaHKax,
MPOKOHCYNbTUPYNTECH CO CTapLUMM OMEpPaTopOM,
pyKoBOAUTENEM UMK OPYrMM KBanvULMpoBaHHbIM
cneuyancTom.

HapkoTuueckne BellecTBa, ankoronb,
MeguKaMeHTbl. He nponsBoanTe paboTbl Ha CTaHke ——
nog OeNcTBMEeM  HapKOTUYEeCKUX  MpenapaTtos,
arnkorons UM MeauKkameHTOB.

il

\

OnacHocTb Ans 3opoBbs.  HekoTopble BuAabl
nbiny, obpasyoLlelncsa B pesynbTaTe MexaHU4ecKomn
WnncoBKKN, pe3aHusl, MOSNMPOBKM, CBEPMEHUS U
Apyrux  onepauun, cogepxar  XMMWUYeEcKue Puc. 2
BeLlecTBa, CNOCObOHbIE BbI3blBaTb pak, BPOXKAEHHbIE

MOPOKN pas3BUTUS U BNUATb Ha PenpoayKTUBHOE

300poBbe. HekoTopble BUAbI NOAOOHBIX XMMUYECKNX BELLECTB:

o CauHeU, cogepXallMiACcs B Kpacke Ha CBMHLOBOW OCHOBE.

e Kpuctannuueckuin KBapl, coaepxXallmincst B Kupnumyax, LeMeHTe U Apyrux Matepuanax cTpouTernsHON
NPOMBILLNEHHOCTH.

e MbIWbSAK M XPOM, COAepXaALLUACH B XMMUYECKU 0OpaboTaHHON ApeBecHHe.

Puck, kotopomy Bbl nogBepraetech, 3aBUCUT OT TOro, Kak 4yacto Bel npoussogmTe AaHHbI BUA pabot. Ons
YMEHbLUEHMST BNUSIHUSA OaHHbIX XMMUYECKUX BeLLecTB paboTaiTe B XOPOLLUO NPOBETPUBAEMOM MOMELLEHUM,
MCMNonb3ysi COOTBETCTBYHOLLME CpeacTBa 3alUWTbl, TakMe Kak Macku Wnu pecnupaTopbl, paspaboTaHHble
cneumanbHO Anst MUKPOCKOMMYECKMX YacTul,.



O3HakoMbTeCH CO cneayrwwmMn npeaynpexgeHnamm 06 onacHocTy, ncnonb3dyemMmbiMn B JaHHOM pyKOBOACTBE:!:

Ecnun npeaynpexneHuna 06 onacHocTu He 6binn NPUHATBI BO BHUMaHue, 310 MOXeT

/A OCTOPOMHO! o
cTaTb NPUYMHON HE3HAYMTENbHBLIX TPABM WU/UMN BO3MOXHOTO MNOBPEXAEHUs CTaHKa.

A BHUMAHME!
ONACHOCTB! Ecnu npeaynpexaeHna o6 onacHOCTM He GbiNKW NPUHATLI BO BHUMaHWE, 3TO MOXeT

CTaTtb I'IpVI‘-IVIHOVI CEepbe3HbIX TpaBM U CMepPTU.

- - CoxpaHuTe AaHHble UHCTPYKLUM - -

Mpeaynpexaatowasn Haanucb

O3HaKoMbTECb C MECTOM pacnonoxXxeHua n cogepxxaHnem JaHHoN npe,qynpemarou.l,eﬂ Haanucum Ha CTaHke.

BHVIMAHVIE! OMNACHOCTb!

B uensax nHagmsmayansHon 6e3onacHocTn nepen paboTon
Ha byroBanbHOM CTaHKe MPOYTUTE UHCTPYKLMIO NO
akcnnyaTaumu.
He noaBepranTe cTaHOK BO3AENCTBUIO JOXAS U HE
aKcnnyaTUpynTe BO BNaXXHOW cpese.
Cnegute, 4TOObI 3aLLMTHbIE 3arpaXaeHnsi HOXXEBOMN
ronoBKW 1 NPUBOAA CTaHKa BCceraa Obinin Ha CBOMX MecTax
N Haxoaunuck B paboTocnocoGHOM COCTOSIHUN.
Mpun dyroBaHum nnu cTporaHuu 3anpeLlaeTcs
Npou3BoAnTb pe3bl rnybuHon 6onee 1/8 gronma (3 Mmm).
Bcerga ucnonb3ayiite NpuXMMbI/TONKaTENU NPU CTPOraHMm
3aroToBOK LUMPUHOM MeHee 3 AtoMoB (75 MM) unv npwm
dyroBaH1mM 3aroToBOK TOSLUNHOM MeHee 3 AonmoB (75
MM).
3anpelaeTcs nponsBoanTe 06paboTKy 3aroToBOK ANNHOM
MeHee 8 atorimoB (200 mMm).
CHuMUTE unun 3anpaBbTe CBOOOAHbIE NpeaMeTbl 0AeXabl,
Takue Kak rancTyk Unu LWenHbIA NnaTok u 1.4. CnpsybTte
ONVHHBIE BOIOCHI, CHUMUTE BCE YKPaLUEHUS.
[ns 3awuTel rnas ncnonb3ymnTe COOTBETCTBYOLLNE
3aLUUTHBIE OYKM U/MNW WUTOK ANS nuua.
Mepepn npoBefeHNE TEXHUYECKOrO 0BCNYKMBaHUSA CTaHKa,
PErYNMPOBKN UITN OYUCTKU OTKITIOYUTE Er0 OT MCTOYHMKA
nnuTaHus.
. 3anpewaetca paboratb Ha cTaHke nof BO3OENCTBUEM

ankorons UNM HapKOTUYECKMX BELLIECTB.

11. HecobntogeHue aaHHbIX npegnucaHnii MOXeT cTaTb
NPUYNHOW CEPLE3HBIX TPaBM.

HE CHUMAINTE U HE 3AKPLIBAVTE JAHHYIO HAOMMUCD.

Puc. 3



YcTponcTBo chyroBanbHoOro craHka PJ1696

N o g M w PR

®©

10.
11.
12.
13.

DO OO ®

Paarpy3o4HbIv cTon

Ynop Ans 3aroToBKku

Pyuka HaknoHa ynopa

Pbivar cdomkcatopa

CToMnka KOMOoHHbI yrnopa

PykosiTka ynpasnenus — Bnepean/Hasag

lopu3oHTanbHast KONoHHa ABWKEHUS
ynopa

3awuTHas nnacTMHa HOXeBOro Bana
OKCLEHTPMKOBas OCb

OcHoBaHWe Ans cTornoB
OKCLEHTPMKOBas OCb

BbicTyn Ans M3roToBneHus LWMNyHTa

3awuTa HOXeBoro Bana

Puc. 1

14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.

e

® B WO © @ @

KpOHLITENH 3awWmnThI
KHonku Bkn./Bbikn.
CteHp

Pyuka doukcauun ctona
[BepHon 3amok

[Bepua cteHaa

Pydka nogbema/onyckaHusa crona
Mopatowmii cton
OKCLeHTpuMKoBasi oCb
OcHoBaHue ynopa
OnekTpuyeckas Kopobka

KpblLlLka NPUBOAHOMO PEMHS



BBepeHune

PykoBoaCTBO npenocTaBneHo komnaHuel Powermatic u BkroyaeT B cebst onncaHue npouenyp 6esonacHom
paboTbl U TEXHUYECKOro 06CnyXMBaHWsA Ans oyroBanbHOro cTaHka mogeny PJ-1696 npon3BoAcTBa KOMMNaHUK
Powermatic. PykoBoaCcTBO COOAEPKUT MHCTPYKLMM MO YCTAHOBKE, MEPbI NPeoCTOPOXHOCTU, 00LLMe yKasaHus
no paboTe Ha cTaHKe, MHCTPYKLUMM MO TEXHUYECKOMY OBCMYXMBAHMIO M CXEMbI PACMONOXKEHWS Y3IOB CTaHKa.
Mpu ncnonb3oBaHWM B COOTBETCTBMUN C MHCTPYKUMSIMU, NPUBEOEHHBIMU B PYKOBOACTBE, CTAHOK paccyMTaH Ha
roabl 6e30TkasHom paboTbl.

TexHMYeckue xapakTepucTUKu

T 1= 1T PP PPU PO PRRPR PJ-1696 /PJ-1696HH
e o 111 2 1791283-RU
APTUKYI.(C BAMOM NEIICAI) ... uiiiiiiiei ittt e e e e e st br e e aeeeas 1791283-RUHH
RO T3 (=Yg oo Tal= T ir= (=Y | SRR 5,52 kBT, 3 ¢pasbl, 400 B, 50 Iy,
MaKCUMaNbHAS LUMPUHA CTPOTAHMIST ... ..ccei i i eeee e e e e e e ee e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e s s e e s e e e e e e e e e e e e e e e e s e e e s e e e e e e anaan 406 Mmm
MaKCUManbHAS TITYOUMHA CTPOTAHMST ......vvveeeeeeesieititeeeeeeessaasteaeeeaaesssattaeeeeeesssanstsaaeeaeessanssaseeeeeesansnsssaneeaanssn 19 mm

T 1Y (T o Jex o) nF= I 11 )¢ I PP PPPTR 406 MM X 2438 mMm
(275 Tetol r=Weox foT 3 b= o) g 1 (0] 1 F- VRN PTSOPPPRRRPR 800 mm
Pasmep ynopa 3aroTOBKM ([IXB)......coiiiuiiiiiiieiiiiiiiiie ettt 1200 mm x 133 Mm
[NANA30H HAKITOHA YTTOPE@ . .uuvvverteeeiiiititteeeeeassstttaeeeeesssssssseeesssssssssnsbseeeeeesssnssseeeessssnnssnnes 45° Bnepen, 45° Hasag
(0 o =TT LT =Y 3 1 OSSR 45° 90°, 135°.
HacTOTa BPALUEHUS HOKEBOIO BATTA ...eeeeeeeiuutrieeeeeeaaauuinneteeeaaessaausssseeeeeeaassssseeseeeesssannsseeeeeesannnnnneeeeeas 5000 o6/mMnH
KonnyectBo HoXew — Ban helical ............ 57 wr. 2-x cTopoHHue HM, n3 Hux 3 wT. Ang BbIGOPKU WNYHTOB/Na30B
Konun4ecTBo HOXEN — CTAHOAPTHBIA HOMKEBOM BAJT .....ceteeeiiiirriieeaesaaitentteeeeaesaantsseeeeessaansbseeeseeeeesaansnnneeeeessannsnnnees 4
Paamep Hoxa — Ban helical (OXLUXT) ..ooovviiiieeeiiiiieiiee e 30 MM X 12 MM X 1,5 Mm

Pa3mep HOoxa — cTaHAapTHbIN HOXEBOM Ban (OXLUXT) ...oooriiiieiiiee e 407 MM X 30 MM X 3 MM
[NAMETP HOMKEBOIO BAMA .....evveeeeiieieiitete ettt e e sttt e sttt e st a e anne e s ae e

MaKCUMANbHAS BbICOTA LUMYHTA/MABE .. .eeeiuueeaeateraeaatteaasaasteeaeateeaesaneeeaeaneeaeaannseeesanseeasansseeesanseeaeannnneaeansens
JNAMETP BBITAXKHOTO LUTYLIEP@ ..evvteiutieeeitteeesaureteeeasteeeeatteeessabee e e s amse e e s s s be e e e aabe e e e s s be e e e aanae e e n st eeeesasbeeeeannees
MabaputHble pasmepbl cTaHKa (OXLUXB) .....cc.oiiiiiiie e

Pa3mepbl B yNakoBKE (JXLUXB) ....coiiiiiiiiiiiiiee e

BEC HETTO....uvvvviiiiiiiiieecc e
O6wmn Bec

anIBeD,eHHbIe TEXHUYECKNE XapaKTepucTtukn Obinn aKTyallbHbl HA MOMEHT U3gaHuA pykoBoaCcTBa no
aKcnnyaTtauunu. B cooTBeTCTBMM C NONUTUKOM MOCTOAHHOIO yny4yuweHuna KadecTtBa, KOMNaHNA Powermatic
ocTaBnseT 3a cobon npaBo Ha USAMEHEeHNEe TEXHUYECKUX XapaKTepUCTUK CTaHKa B noboe BpemA be3
npeaBapuTenibHOro yseaomieHus FIOTpe6I/1TeJ'Iﬂ, He 6epﬂ Ha cebs HMKaknx 06s13aTenbCTB.



MNMpuemka pyroBanbHOro ctaHka

AKKypaTHO pacnakymte CTaHOK, BblHbTEe U3
[JEpPEeBSHHOrO KOHTeNHepa oTAernbHble AeTanu wu
OCMOTpUTE MX Ha npegmeT nospexgeHun. O
NoObIX  MNOBpPEXOeHUaAX crneayet HeMeaneHHo
COOOLWMTb MNOCTaBLUMKY WKW B TPAHCMOPTHYHO
komnaHuto. [lepen QanbHeMWMMW [ENCTBUSIMU
BHMMAaTENbHO npoyTuTe WHCTPYKLNIO no
akcnnyatauMm M O3HAKOMbTECb C  MOPSOKOM
CcOOpKM, YCTAHOBKM, TEXHUYECKOTro ObOCny>XMBaHUS
CTaHka, a Takke C TexHUKon 6Ge3onacHoCTU W
paboTon Ha CTaHkKe.

OTKpbITblE MeTannuMyeckMe 4acTu CTaHka, Takue
Kak CTOn W ynop 3aroToBKW, Ha 3aBofe-
narotoeutene ObinM MOKPbIThI 3ALUUTHLIM CIOEM
CMasku, KoTopbll  HeobxogMmo yganuTb C
NOMOLLBKD  MSAFKOA  BETOLWW, CMOYEHHON B
pactBopuTene (Hanpumep, B KepocuHe). He
NCnonb3ynTe ANs yaaneHus 3almMTHOro MOKPbITUSA
aLeToH, 6eH3nMH unn pa3baBuTenb Naka, a Takke
abpasnBHbIv mMaTepwarn. Mocne OUUCTKU
peKOMeHAYeTCs MOKPbITb BCE HeOoKpalleHHble
NOBEPXHOCTU Ka4yeCTBEHHOW BOCKOBOW MacTow.

CopfepxMmoe TpaHCNopTUPOBOYHOIO KOHTeNHepa:

1 dpyroBanbHbIN CTAHOK

1 notok Ansa cb6opa nbinm

1 ynop 3arotoBku B cbope

5 wecTturpaHHbIx Kntoden (3, 5, 6, 8 n 10 mm)

3 raeyHbIX Krova ¢ oTKpbITbIM 3€BOM (10-12 MM,
12-14 mm, 17-19 mm)

2 OnopHble HOXKM

1 Habop MHCTPYMEHTOB HOXEBOro Bana co
cnvpanbHbIM pacnonoxeHnem Hoxeln helical:
2 HOXa ANS LWNyHTOB
8 OBYCTOPOHHUX CTaHAAPTHLIX HOXEN
7 NPWXUMHBIX MaHOK
7 raek Anst BAHTOB NPUWXUMHbIX NaHoK
7 BUHTOB MPWXUMHbIX MAaHOK
1 wecTurpaHHbIn Koy Ha 5 mm (L-o6pasHbin,
TONbKO ANs HOXEBbIX BanoB CO CNUparbHbIM
pacnonoXeHWeM HOXen)
3 WwecTurpaHHbIX Kntova Ha 5 mm (T-
06pasHbIi, TONLKO Afsi HOXEBbLIX BarosB CO
cnuparnbHbIM PacnorioXeHNeM HoXeln)

1 wabnoH Ans yctaHoBKM HoXa (TONbKo Ans

HOXXEBbIX BanoB C NPAMbIM PacrnonoXeHnem
HOXewn)

1 MHCTPYKUMA NO 3KCniyaTaunun

YcTtaHoBKa n cbopka

HeobxoanMble MHCTPYMEHTbI:
10 MM WwecTurpaHHbii KntoY (MpunaraeTcs)
BuHTOBepT Philips

MoctaBnsiemble B KOMMIieKTe MHCTPYMEHTbI
HaxogATCcA BHYTPWU OCHOBaHUA cTeHAa. VX MOXHO

n3BreYvb Yepes nbinesbinyckHoe oTBepctme (Puc.
5, A) c NeBON CTOPOHbI CTaHKa.

OTkpyTTe 6ONThLI, KOTOPbIMKU  PYroBanbHbIN
CTaHOK MPUKPYYEH K NOAAOHY, U CHUMUTE CTaHOK C
nogaoHa C MOMOLLbK MOABEMHOIO YCTPOMCTBA.
py3onogbEMHOCTE CTpON AofmkHa 6bITb HE MeHee
600 «kr. Crponbl cregyeT nNpoBecTM  Mop
OCHOBaHWSIMU CTOSOB, Kak nokasaHo Ha Puc. 6. HE
YCTAHABIIMBANTE cTponbl noa ctonamu.

Y

Puc. 6
dyroBanbHbI CTAHOK AOMKeH ObiTb yCTaHOBMEH
Ha TBEPOOM, pPOBHOM OCHOBaHUW,

npeanoyTuTensHo Ha GeToHHOM nony. PabGouas
30Ha CTaHKa [OIMKkHa OblTb YMCTONM, CyXOM, XOPOLUO
NPOBETPMBAEMON N OCBELLEHHOW; BOKPYr CTaHKa
[JOIMKHO ObITb [0CTaToO4YHO cBobogHoro
npocTpaHcTBa pAns  paboTbl M TEXHUYECKOro
obcnyxuBaHus.

CTaHOK OCHalleH LyMonoAaBnsowmnmMmn rybkamm
HOXeBOro oTBepcTus ctona. OgHako, oTpaxeHue
3BYyKa OT CTEH, NOTONKOB M Apyroro o6opyaoBaHus
B paboyem nomeLleHnn OOSMKHO ObiTb CBEOEeHO K
MUHUMYMY.

YcTtaHoBKa ynopa Ana 3arotoBokK

Mpukpytute ynop (Puc. 7, A) Kk oTBepcTusM B
CcTOne cTaHka C MOMOLLbIO ABYX BUHTOB C BHYTP.
wecTturpaHHmkom (Puc. 7, B) u 10 wmm



LIeCTurpaHHoro Krio4a. erI'IKO 3aTdHUTE BUHTLI
(Puc. 7, B).

Pwuc. 7

BbITs>)KHOWM WTyuep

Mpukpytute BbITSXXKHOW wTyuep (Puc. 8, C) ¢
NeBON CTOPOHbI CTaHKa C MOMOLLbO CEMU BMHTOB
1/4-20 x 1/2 (Pwc. 8, D), noctaBnsiembix B
komnnekte. [lepeg  yCTaHOBKOMW  BbITSXKHOrO
wTyuepa ybeautecb, UTO  NbINIEBbINYCKHOE
OTBEpPCTME B OCHOBAHMM 3aKpbITO Kpbiwkon (Puc.
5).

PekomeHayeTcsi nMoOOKMIOUNTL K MbINEBBIMYCKHOMY
OTBEPCTUIO BbITSKHYIO cuctemy c
COOTBETCTBYIOLLEN NPOU3BOOUTENBHOCTLIO  (Kak
MUHUMYM 23 M°/MWH) Yepes WNaHr AMaMeTpoM
152,5 mm.

Puc. 8

Mepekntovyatens Bkn./Bbikn.

B uensix TpaHcnopTMpoBkK koHconb (Puc. 9, E), Ha
KOTOpOW pacnonoXeHbl KHOMKW MepeknoyarTens,
yCTaHoOBreHa B HWxkHee nonoxeHue. Heobxoammo
ocnabutb BuHTBI (Puc. 9, F) ¢ nomowbio 10 Mm
LIECTUrpaHHOro Krnioya M NPOBEPHYTb KOHCOMNb B
BEpxHee nornoxeHuwe. 3atem criegyeT CHOBa
3aTsHYTb BUHTHI.

Pwuc. 9

MoaknioyeHne K aneKTpoceTu

A " MoaknoyeHve K
BH”MAH”E-I aneKkTpoceT AOMKHO
OMNACHOCTB! NPOM3BOAUTLCS

KBanmuUMpoBaHHbIM
anekTpukoM. CTaHOK criefyeT OOMKHbIM obpasom
3a3eMnuTb BO nsbexarue nopaxeHust
3MEKTPUYECKMM TOKOM U MOJSTyYEHUS CMEPTESbHbIX
TpaBM.

BAXHO: Ybegutecb, YTO HanpshkeHne MUCTOYHMKA
nuTaHus COOTBETCTBYET TEXHUYECKNM
XapakTepucTukam, npuBeOEeHHbIM Ha Tabnuyke
anekTpogsuratens qyroBanbHOro ctaHka. Takke
yOOCTOBEpPbTECh, YTO B LENW, K KOTopown Oyaet
NOAKMIOYEH CTaHOK, MMEeeTCs COOTBETCTBYIOLLMN
npegoxpaHuTens, a NpoBo4a UMEKT noaxoasiiee
rnonepeyvyHoe ceveHue.

dyroBanbHbIi  CTaHOK, paboTaroLmi npu
HanpsbkeHun 400 B, pekomeHngyeTca nogknoyaTth K
BblgeneHHon 20-amnepHon (MMHMMYM) Uenn C
aBTOMaTUYECKNM NpefoXpaHUTENEM WU MiaBKUM
npegoxpaHuTenem c 3aepxKom Ha
cpabaTtbiBaHne. MecTHble 3neKTpoTexXHu4Yeckue
HOpMbLI W TMpaBuna WMeKT MNpeumyLlecTBO
nepen peKoMeHAALUSAMM.

MoacoenonHute npoBoAa OT MCTOYHMKA MUTaHWUS K
anekTpuyeckon  Kopobke  anekTpoaBuraTens.
CmMmoTpuTE CXEMY Ha BHYTPEHHEW CTOPOHE KPbILIKK
3nNeKTpMUYeCcKon KOpobKM (Cxema Takke npusegeHa
B KOHUE [OaHHOW MHCTpyKuun). 3eneHbin NpoBog
(3asemnsowmn)  gomkeH ObiTb  Hagnexalum
0o6pa3om 3asemrieH.

lMocne 3aBeplleHMs NOACOEAMHEHUS MNPOBOAKU
npousBegnTe  KpaTKOBPEMEHHOE  BKIOYEHMWE
ABuratens Ansg NpoBepKn HanpasrieHUs BpalleHUs
(HOxeBowm Ban  OOMXeH BpawaTbCs no
HanpasneHuio nogatoulero crona). Ecnn Hoxeson
Bay BpallaeTcsi B [OpYrytd CTOPOHY, OTKMo4YMTe
CTaHOK W MOoMeHaAnTe MecTamu nobble ABa
ToKkoBeAyWw X npoBoda. [logknouute CTaHOK K
WCTOYHMKY NWUTaHWs U NpoBepbTe MNpaBUMbHOCTb
HanpaBreHns BpaLleHWsl HOXXeBOro Bana.



BkrtounTte CTaHOK Ha KOPOTKOE BPEMS BXOMOCTYHO
ONs npoBepkn Hagnexawen paboTbl MexaHUKu
CTaHKa.

PerynupoBka

HeobxoauMble MHCTPYMEHTI:

[aeyHbIr koY 17 Mm/19 Mm

NMpuBogHOW peMeHb

OTKpyTUTE TpM KOpOH4YaTble TFalku W CHUMUTE
wanbbl (Puc. 10, A) Ha Kpbllke NPUBOOHOMO
peMHS C MOMOLLBI0 17 MM raeyHoro Kroua, 3atem
CHUMWTE KPbILLKY. [N OTKpy4MBaHWS raek B ornope
asuratensa (Puc. 11, B) Bocnonb3yntecb 19 Mm
rae4YHbIM KITHOUOM.

MogHuManTe unu onyckamte onopy Asurartens ns
OOCTWKEHUS Hafnexallero HaTsXXeHUs peMHs,
3aTeM CHOBa 3aTAHUTE raviku.

MPUMEMAHUE: Hagnexawee HaTshKeHWe pemMHsi
JocTuraetcss  Torga, Korga  npu yMepeHHOM

HaJaBMMBaHUM Ha peMeHb narbLamy NosiBMsieTCs
HebonbLwon npornd (Puc. 12).

"

Pwuc. 10

Pwuc. 11

10

| Mpornt pemun

Pwuc. 12

3ameHa cTporanbHbIX HOXen

HoxeBon Ban helical dyroBanbHOro craHka
mogenn PJ1696HH BbINONHEH M3 KayeCTBEHHOWN
ctann, umeet 54 OBYXCTOPOHHWUX CTaHAapTHbIX
TBEPAOCNNABHbLIX  HOXa, YCTAHOBMEHHbLIX MO
cnvpanu, n 3 HOXa Ans LWNYHTOB Ha Hapy>XHOM
KOHUe Barna. 3ameHa HOXeW OcCyLlecTBseTcs
NPOCTbIMW OENCTBUAMM, HOXM YCTaHaBNMBaKOTCS B
nocagoyHbIX MecTax, He Tpebysa perynmpoBku
LWwabnoHom.

Mocne HEeKOoToporo BpemMmeHun KCcnnyaTauumn
W3HOLLEHHbIE HOXW Heobxoaumo nepeBepHyTb,
3aMeHUTb UK OTNPaBUTb Ha NepeToudKy. [opsaaok
3aMeHbl HOXa:

1. OcnabbTe BUMHT NpWXMMHON nnaHku (Puc.
13, C) n usBnekute HOoX (Pwuc. 13, D) u3
nasa.

2. T[lepesepHute HOX Ha 180° u cHoBa
BCTaBbTe €ro, 3arem 3aTaHUTe BUHT
npvxmmHon nnavkn (Puc. 13, C). Onsa
obecneyeHnss ONTMManbLHOrNO KavecTBa
CTpOraHusi BCE HOXW B Bany Hago
3aMeHSTb OAHOBPEMEHHO.

3aTarmeanTe
BUHTDI NPWKUMHBIX
MnaHoK. OcnabneHHble
BUHTbI MOTYT MPUBECTU K
BbITIETY HOXa M3 HOXEBOro Bana, Co34aB
Cepbes3Hoe MOBpEXOEHME CTaHKa W OMacHOCTb
CEpPbE3HOro  TpaBMUPOBaHWS  onepatopa U
OKPY>KaoLLMX.

HapexHo
A BHUMAHME!

OMNACHOCTB!




Puc. 13

3ameHa n yctaHOBKa HOXeWn (ans
HOXXEeBOro Bana ¢ npsAMbIMU

HOXaMM)

A OCTOPORHO! Hoxu dyrosansHoro
: CTaHKa OYeHb OCTpble.
Mpu paboTe C HOXEBbIM
Banom unu BO3Me Hero cobnopanite

OCTOPOXHOCTb U HE TOPOMUTECH.
Mocne HekoTOpOro  BpPEMEHWM  3KCnnyaTauuu
W3HOLLEHHbIE HOXW cnegyeT OTNPaBuUTb Ha
NepeToyky WM 3amMeHuTb. CHUMUTE  KPbILLKY

LWUKMBA B 3a[HEN YaCTM CTaHKa — 9TO NO3BOSNUT BaM
npoBsopayvnBaTb HOXEBOW Basn C NOMOLLbO peMHeVI.

Y1o06bl CHATb
JencTeus:

HOX, BbINOMHWUTE cneayowne

1. Ortknounte
nUTaHus.

CTaHOK oT MCTOYHUKA

2. OtBeguTe ynop OT HOXEBOro Bana Hasaj
HacKonmbko 3TO BO3MOXHO. Onyctute
nodaroLWwmnin 1 pasrpy3oyHbIin CTON.

3. Ortkpytute BOoCceMb BUMHTOB (Puc. 13-1) B
NPWKUMHBIX MNflaHkax ¢ nomowbio 10 Mm
raeyHoro knoya. [locrne ocnabneHus
OaBneHus MpwKUMOB [OBE MPYXWHbI B
HOXXEBOM Barny BbITONKHYT HOX.

4, AKKypaTHO BblHbTE HOX U3 HOXeBOro

Bana.
5. lpn 3ameHe HOXen pekoMeHOyeTcs
oyvwatb nasbl, B  KOTOPbIX  OHM
pasmeLlalTcs.  BblHbTE  NPWXUMHYHO

nnaHKy BMecTe C BUHTaAMW, a TakKXe [OBe
NPYXWHbI. Ounctnte nas oOT nNbiAM U
OnUuIok, KOTOpble MoryT nomMmewlaTtb
npaBusibHOMY pas3MeLlleHUI0 HOoXKa. Takke
OYUCTUTE NPWXKXUMHYIO MNNaHKy, BUHTbI U
NPYXWHbI. BHumaTtenbHo ocMoTpuTe
BUHTbLI: eCclnn pe3b6a M3HOWEeHa wunn
copBaHa, wnnM ecnn TOoJfIOBKM BUWHTOB
CTaHOBATCA CKPYrneHHbIMU, 3aMeHNTe UX.

6. YcraHoBuTE Ha
NPVXXUMHYIO MaHKy.

MEeCTO MNPYXWUHbl U

7. YcTaHOBUTE HOBbIA WAW MEPETOYEHHbIN
HOX B Nnas, Kak nokasaHo Ha Pwuc. 13-1.

11

Y6eautecb, 4TO cobnogeHo npaBunbHoe
HanpaBreHve Hoxa.

8. YcTaHOBWUTE Ha HOXEBOW Barn LWabnoH Ans
YCTaQHOBKM HOXEW W OTLEHTpynTe ero no
HOXY, Kak noka3aHo Ha Pwuc. 13-2.
Ybeautecb, 4YTO nofowwBa wWabnoHa
NNoTHO CUMAUT Ha Bany, a ero py4ka
napannenbHa HoxeBoMmy Bany. B aTtom
NonoXeHun LWabnoH ¢UKCUPYeT HOX Ha
HY>XHOW rnybuHe.

9. Mpu yctaHoBNeHHOM LWabrnoHe 3aTsHWUTE
BOCEMb BWHTOB PEryrnmMpoBOYHbIX MNAHOK

POBHO HaCTOmMbKO, 4TODObI yaepXuBaTb
HOX Ha MecTe. HauunnanTe c
LeHTparnbHbIX BUHTOB, NoCTeneHHo

ABUrasiCb B KpavHUM.

10. MoeTopuTe warn 3-9 Ansa octanbHbIX ABYX
HOXEN B HOXeBOM Bany. 3artarvsaviTte
BUHTbI pOBHO HaCTONbKO, 4yTOObI
YAEPXKUBATb HOXMN B HY>KHOM MOJIOXKEHUN.

Mocne ycTaHOBKM BCeX TPeEX HOXeW Ha Bany, ux
criefyeT MNocTeneHHO M paBHOMEPHO 3aTArMBaThb
BO u3bexaHue M3rMbaHus Wnu nepekalmBaHus

HOXeBOro  Bana. BeinonHute  cnepylowme
nencTeus:
11. lMNMpoBopaunBante HOXXeBOW Barn,

MOHEMHOry 3aTarMBasi BUHTbl Ha KaXaoM
HOXe Mo odepedu (BUHTbI cnegyet
3aTarMBaTb OT  UEHTpa K  Kpasm).
Mpogenante 3TO Kak MUHUMYM OBaXAbl;
npy nocriegHem npoBopayMBaHuM Bana
MNSOTHO 3aTSAHUTE BCE BUHTbI.

ﬂ EHVVIAHME! MNocne 3amMeHbl HOXeWn
: OBaxabl npoeepbTe

ONMACHOCTb! NpaBubHOCTb nx
yCcTaHoBKW.  YbeauTecs,

YTO HOXM HampaBneHbl MnpaBWbHO, a BCe
BOCEMHAAUATb BUHTOB  HAOEXHO  3aTAHYThI.

OcnabneHHble BWHTHI MOryT NMPUBECTU K BbINETy
HOXa W3 HOXEBOro Barna, co3gaB Cepbe3Hoe
NoBpeXOeHNe cTaHKka M OMacHOCTb CEepPbe3HOro
TPaBMMPOBaAHUS orepaTopa W OKPYKatoLLKX.

Puc. 13-1



LabnoH gnA
YCTaHOBKH HOMXa

Pexywan
KpPOMKa HOMa

Puc. 13-2
YcTtaHOBKa npueMHoOro crona

Ona obecneyeHuss TOYHOCTU NpW  BbINOMHEHUN
bonbluMHCTBaA onepauui ¢yroBaHWs MNpPUEeMHbIN
CTON JOMKeH ObiTb YCTAHOBMEH TOYHO Ha OOHOM
YPOBHE C pexyLlehn KPOMKOM HOXa B camoWn
BEPXHEW TOYKe ero BpaLleHus.

1. MakcumanbHO MogHUMUTE Pasrpy30YHbIN
CTONl U TOSIOXUTE  MOMEepek  Hero
NOBEPOYHYHO NTUHENKY.

2. [lpoBepHuTE HOXEBOW Bamn, 4TOObI OOWH
N3 HOXEeW KPOMKOW [OCTUT HauBbICLUEN
TOYKM.

3. Onyckante pasrpy3oyHbIi CTON A0 TeX
nop, MokKa IMHeNKa He KOCHEeTCs HoXa.
Cnerka nokavamte HOXeBOW Ban, 4ToObI
ybeouTbCsa, 4YTO BEPXHSAS KPOMKa HOXa

kacaeTcs NOBEPOYHOM TNIVHEWNKN.
3adukcupynte JaHHoe nornoxeHue
pasrpy3o4HOro crona.
lNocne ycTaHOBKM pasrpy3odHOro crona Ha
HY>KHYIO BbICOTY, €€ He HYXHO WU3MEHSITb, Kpome
cnyvyaes, Korga TpebyeTcs BbIMOMHNUTb
cneumanbHble oOnepauMmM WU nocrne 3aMeHbl
HOXEWN.
Mpumepsbl HenpaBuIbHOWN YCTaHOBKM

pasrpy3o4HOro crona:

Ecnn pasrpy3ouHbii CTONM YCTaHOBIEH CIULLKOM
BbICOKO, (DyroBaHHasi MOBEPXHOCTb 3aroTOBKU
nonyymtcsa usorHyton (Puc. 14).

12

Puc. 14

Ecnn pasrpy3ouHbiii CTON YCTAHOBIIEH CIIULLIKOM
HMU3KO, B KOHUEe 0b6paboTaHHOM MOBEPXHOCTH
3arotoBka byaet nmetb ckon (Puc. 15).

Puc. 15

B kauyectBe MTOroBOM MNPOBEPKN MPaBUNBHOCTU
yCTaHOBKM npUeMHoro cTona MeaneHHo
NpoCTporanTe [OepeBsiHHYK 3aroTOBKY [AMVMHON
150-200 mMm; oHa [gomkHa TBepao nexatb Ha
obonx cTonax, kKak nokasaHo Ha Pwuc. 16, nog
00paboTaHHOM MNOBEPXHOCTLIO HE AOSMKHO ObiTb
3a30pOoB.

Puc. 16

Ol'paHVI‘-IVITenb noabema CTonoB
Cwm. Puc. 17.

Orpanuuntens nogvema (Puc. 17) ycrtaHoBneH
no3agu kKaxporo ctona. Ha 3aBope-usrotoButene
OH YCTaHaBMMBaeTCA Ha MaKCVMMaribHYl BbICOTY,
Ha KOTOpYyH MOryT OblTb MOAHSITBEI CTOMbl. Ecnm
notpebyeTtcs perynuposka, ocnabbte



wecTurpaHHyto ranky (Puc. 17, E) n, noBopauusas
BuHT (Puc. 17, F), yctaHoBuTe HeobGXoouMMbIn
YypOBeHb. 3aTaHuTe LWecTurpaHHyto raky (Puc. 17,

Pwuc. 17

PerynMpOBKa noparowlero crona
Cwm. Puc. 18

OcnabbTte ctonopHyto pyyky (Puc. 18, A) n ¢
NOMOLLLIO  perynmpoBoyHon pydkn (Puc. 18, B)
nogHMMUTE UNKM ONycTUTe nojawowuii cton. Ha
wkane (Puc. 18, C) nokasaHbl 3HayeHus
nepemelleHns ctona. CHoBa 3aTSHUTE CTOMOPHYHO
pyuky (Puc. 18, A).

A BHUMAHME!
OMACHOCTB!

Puc. 18

PerynupoBka ynopa
Cwm. Puc. 19.

Ynop 3arotoskn (Puc. 19, A) nmeet BO3MOXHOCTb
HaknoHa Hasag W Bneped Ha 45°. Ha ynope
yCTaHoBreHbl orpaHuymTeny ansa yrnos 90° (Puc.
19, B) n 45° (Puc. 19, C). To4HOCTb yCTaHOBKM
orpaHuunTenen criegyet NpoBepuUTb C MOMOLLBIO
MOBEPOYHOrO YrofibHUKa UNu TpaHcnopTvpa u npu
HeobXxoaUMOCTM OTpPerynupoBaTthb.

Ona  HaknoHa ynopa  Brepea  ocrnabbTe
dukcupytowwyto pyyky (Puc. 19, D) n ¢ nomoulpbto
pyukn (Puc. 19, E) ycrtaHoBMTE yron HakrnoHa
ynopa. CHoBa 3aTsHUTE (DUKCUPYIOLLYID PYYKY
(Pwuc. 19, D).

Ons HaknoHa ynopa Hasag ocnabbTe
dukeupytowyto pyyky (Puc. 19, D), oTBepHute

13

orpaHuuuTens (Puc. 19, F) n ¢ nomoLbio pyyku
(Puc. 19, E) ycrtaHoBWTE yronm HaknoHa ynopa.
CHoBa 3aTaHuTe duKeupytoLwyto pyyky (Puc. 19,
D).

YUT06bI CMEecTUTb yrnop 4Yepes CToOn Bnepes wmu
Ha3ag, ocnabbTe dukcupytowyo pydky (Puc. 19,
G), 3atem nosopauusainTe pykoatky (Puc. 19, H).
Korga ynop [OCTUrHET HYXHOro MOMOXeHWUs,
HagexHo 3admkenpyiTe ero pyykon (Puc. 21, G).

Puc. 19

YKka3saHua no paboTte Ha cTaHke

NMPUMEYAHWME: ecnn y Bac HegocTtaTo4HO onbiTa
paboTbl Ha dyroBanbHOM CTaHKe, MWCMOnb3ynTe
oTbpakoBaHHble [OepeBsiHHble 3aroTOBKM  AnA
NMPOBEPKN HACTPOEK CTaHka M Ans Toro, 4Toobbl
OCBOUTb  BBIMOSIHEHWE  PasfUYHbIX  Onepauumn
nepeg TeMm, Kak MpUCTynNatb K BbIMNOMIHEHWIO
OCHOBHbIX paborT.

Bceraa vncnonbayiiTe 3alUMTHbIE 3arpaXaeHnst U He
OepXuTe pyku BO6Nm3mn Hoxesoro Bana. Y6egurecs,
YTO BCE HOXMW MPOYHO 3aKpersieHbl B HOXEBOM

Bany. [lepeg pabGoTo npoBepbTe CTeneHb
3aTsKkM  (MOBTOPHO  OTPErynupymnTe  3aTskKy)
KaXkQoro Hoxa.

NMonoxeHune pyk

B Hauyane paboTbl NeBOW  PYKOW  KPEMKO

NpwXumanTe 3aroToBKy K nojarwolemy CcTony Wu
yrnopy, a npaBOW pyKOW [OBUraWTe 3aroToBKy K
HoxeBoMy Bany. [locne TOro, Kak 3aroToBka
npovaetT HoxeBoW Ban, ee obpaboTaHHas
MOBEPXHOCTb TBEPAO INSHKET Ha Pasrpy30uHbIN
cton. JleBom pykon npugaBuTe 3aroTOBKy Ha
pas3rpy3o4yHOM CTOMe, OOHOBPEMEHHO nNpuXKMMas
ee k ynopy. lMpaBasi pyka ABuraeT 3aroTOBKY, HO
npexage 4Yem OHa OOCTUrHET HOXeBOro Bana, ee
Hago MepemMecTUTb Ha MOBEPXHOCTb 3arOTOBKU Ha
paarpysouHom ctone. COBJTIOJANTE MPABWIO
TPEX [OIOMMOB. HUKOrOA HE MPOBOOMUTE
PYKAMU HEMOCPEOCTBEHHO HAL
HO>XEBbIM BAJTOM.



TopueBoe cyroBaHue

TopueBoe dyrosaHue aBnseTcd camom
pacnpocTpaHeHHOW onepaunen, BbIMNOSHAEMOWN Ha
dyroBanbHOM CTaHKe. YCTaHOBUTE YNop 3aroToBKM
nepneHauKynsipHO MOBEPXHOCTU cTona. nybuHa
dyroBaHuMa AormkHa OblTb  MUHWMAanbHOW, HO
JOoCTaToyHOM AN nofyveHus npsiMoro Topua.
[MNOTHO MpWXMWUTE 3aroTOBKY K ynopy ee camow
rnagkon n NpsiMON CTOPOHOW Mo Bceun anvHe. Cwm.
Puc. 20.

Puc. 20

CDerBaH ne NIoOCKOCTU

Onepaumsi  06paboTKM MIIOCKON  MNOBEPXHOCTU
3aroToBKM MnokasaHa Ha Puc. 21. YcrtaHoBute
nojawowmn cton Ha  Tpebyemyr  rnyoGuHy
yroBaHus. 3a ogMH NpoXon peKoMeHayeTcs
cCHMMaTb NpubnuautensHo 1,5 MM maTepuana, Tak
KaKk 3TO MO3BONSIET INy4ylle KOHTPONUpOBaTb
Ka4yecTBo (oyroBaHus. Ons dyroBaHWs 3aroTOBKM
Ha xenaemykw rnybuHy cneayeT BbIMOMHUTb
HeCKOIMbKO MPOX0A0B.

Mpn dyroBaHnn KOPOTKMX

n‘ BHUMAHME! 3aroToBOK MK 3arotoBOK

OMACHOCTb! TONWMHON MeHee 75 MM
BCcerga ncnonb3ynTte
NPVKMM UNn TonKaTenb.
Puc. 21

A BHUMAHWE!
ONACHOCTB!

14

U3roTtoBneHue wnyHTa

[N M3roToBneHus WnyHTa HeOoGXO4MMO CHATb CO
CTaHKa 3alMTy HOXeBoro Bana. byabTte ocobeHHo
BHMMATENbHbl W HE [JepXute pyku BOIM3M
HoxeBoro Bana. Mocne 3aBepLUeHUs: onepauum no
N3roTOBMNEHUIO LUMyHTa He3ameanuTeNbHO
yCTaHOBWTE 3aLLUMTY HOXXEBOTO Bana Ha MecTo.

LWnyHT npeacrasnset coboi KaHaBKy,
npopesaHHylo BOOMb Topua 3arotoBku. Cm. Puc.
22. LLnpuna 7] TonuwuHa 3aroToBKMU,
npefHasHa4YeHHON AN  W3roTOBMEHUS  LUMNYHTA,
3aBMCUT OT LUMPWHBI U AMAWHbI CaMOro LUMyHTAa.
OpHako, 3anpellaeTcsi U3roTOBMEHUE LUMYHTa Ha
3aroToBKke AnvHon MeHee 300 MM.

Puc. 22

Mo BO3MOXHOCTM MWCMOMb3ynTEe TONKaTenu npu
M3roToBneHuMmn LWnyHToB. MakcumanbHas rnybuHa
WwnyHTa coctaenget 19 mm.

1. Otknounte
nUTaHus.

CTaHOK oT NCTOYHUKa

2. YcTaHOBWTE ynop Ha Xernaemyr LUMPUHY
wnyHTa.

3. [lpoBepbTe WWMpPUHY LWMNyHTa NyTeEM
N3MEepeHNs pPacCTOsIHNA OT Kpasi HoXa B
HOXXeBOM Barly o ynopa.

4. Tllogknoynte  CTAHOK K WUCTOYHUKY
nutanus. Onyckante cton noga4yv Ha 0,80
MM 3a oauH npoxoad. [MpogonxanTe
paboTy [o Tex nop, noka He OygeT
MOMy4eH LWNYHT HYXHOW rny6uHbl. Cwm.
Puc. 22. TPUMEYAHWME: npowe w
6esonacHee BbIMOMHUTL HECKOIbKO
NPOXOA0B C Mariow rnyouHON pe3aHus.

dyroBaHMe U3OrHYyTbIX
noBepxHoOCTen

Ecnu 3arotoBka UMeEET BOTHYTYI WM BbIMYKNYHO
NMOBEPXHOCTb, €e crefyeT BbIPOBHATb C NMOMOLLBIO
npoxofoB ¢ HebonbLon rnybuHon gyroBaHus. He
npwkuMmavTe nogobHble 3aroToBKM CUMBHO K
CTOny; Ype3MepHoe JaBneHne npueaeT K npormby
3aroTOBKM MNPV MPOXOXAEHWM HOXEW, U mnocne
3aBepLueHns yroBaHnsi oHa BbIrHETCA 06paTHO 1
OCTaHeTCs U30rHyTON.



¢yFOBaHMe KOPOTKMUX N TOHKUX
3arotToBoOK

Mpn dyroBaHMM KOPOTKMX U TOHKUX 3aroTOBOK
ucnonb3ynte  TofkaTenb, 4ToObl  u3bexartb
onacHocTU noBpexaeHus pyk. [Ba Tonkatens
NMOCTaBISAOTCSA B KOMMJIEKTE CO CTAHKOM. Takke Bbl
MOXEeTEe W3roTOBUTH MPWXMMbI W TOnKaTtenu us
OTXOOOB JApeBecuHbl. [lBa Buga Tonkatenen
nokasaHbl Ha Puc. 23.

Puc. 23

HanpaBneHMe BOJIOKOH ApeBeCHUHbI

He ponyckante nogavy 3aroToBku B (hyroBasnbHbIN
CTaHOK NPOTUB HanpaBneHWsi BOSIOKOH APEBECUHBI.
OTO NpmBedeT K OTKamnbIBAHUIO U pacLLENsIEHNIO
KpoMmok. Cm. Puc. 24. [Ina nonyyYeHuss pOBHOWN w
rmagKkor MOBEPXHOCTM OCYLLECTBMANTE Mnogady B

COOTBETCTBUU c HanpasneHvem BOJTOKOH
ApeBecuHbI, Kak nokasaHo Ha Puc. 25.
— — —
\)"‘_“::) '“‘“H—-g'lpmnn BONOKD

PasrpysouHbl 7
ron o ey,

HEMPABHNEBHO

Puc. 24

o < 5 Buﬂq&:oﬂf =

— . L —
. L

I,F,/ o~ ~B HanpaBneHuu
e Y S

gy

Y HomeBoW Ban

NPABUNBHO

Puc. 25

15

Cpe3 KpoMok

[nsa cpesa KpOMKKU 3aMKCUPYNTE YNOpP Ha HYXHbIN
yron 1 npoasurante
3arotoBKy K  HOXawm,
Kpenko npwxumas ee K
ctonam wun ynopy. [nsa
Xenaemoro  pesynbrata  MOXeT

BbINONHEHNE HECKOINbKNX

A BHUMAHMWE!
ONACHOCTB!

nonyyeHus
noHagobuTbLCs
NpOXoo0B.

O6paboTka KnuHa

OpHot M3  Haubonee nomnesHbIX oOnepauui,
BbINOMHAEMbIX Ha (PyroBanbHOM CTaHKe, sSIBMsieTCs
obpaboTka knuHa. AToT cnocob 06paboTkM Halen
lMpoKoe MpuMEHeHUe. TUNUYHBLIA MNpumep —
CY>XEHHbIe HOXKU Mebenu.

BMecTO yCTaHOBKM 3aroTOBKU Ha NoJatoLuin cTor,
onycTUTe ee NepefHWiA KOHeL, Ha pasrpy304HbIii
cTon.

Cobnogante OCTOPOXHOCTb, TaK Kak 3aroToBka
NnepekpoeT HOXW, U OoHM OyayT BpesaTbca B
3aroToBKy, koTopas OygeT CTPEMUTLCS OTCKOYUTb
[0 Tex nop, noka He OydeT MPOYHO 3aKpenreHa.
Tenepb [fBuravite 3aroTOBKy Bnepen Kak npu
00bIYHOM hyroBaHuu.

Odhbekt knuHa pocTuraeTcs nyTeMm CTpOraHusi
BCEW 3aroTOBKM HOXaMMW C YBENUYEHUEM TMyOuHbI
pe3aHus. BbicTyn, koTopbii o6pasyeTcs npwu
Hayane o6paboTkn KnuHa, MOXHO YyOanuThb,
BbINMOMHMB MNPOXOA4 C OYeHb Manown rnybuHon
pe3aHus B COOTBETCTBMM C OOLMMKM MNpaBunamu
dyroBaHusi, npu  3TOM  MoJawWmi  CTon
HeobXxoaMMO NOAHSTL B 0ObIYHOE MONOXEHUE.

Ona cTporaHua KnuHa TpebyloTca npakTudeckue
HaBblkM, HOBWYKAM PEKOMEHZyeTCsl BbIMOMHUTL
npoGHble Npoxodbl Ha OTOPAKOBaHHbLIX 3aroTOBKaX.
Mo mepe NpuoGpeTeHus onbiTa, orepaTop CMOXeT
C NErkocTblo BbIMOMNHUTL 06paboTKy KnuHa U paa
ApYrux cneumnansHbIX onepaumii.

TexHnyeckoe obcnyxmBaHue

I'Iepe/q nposegeHnem TEXHNU4YEeCKOoro
06Cﬂy>KVIBaHMﬂ OTKNMKYNTE CTAHOK OT MUCTOYHUKA
nnTaHnA.

Mepuognyeckn npoBepsAiiTe BCe BUHTHI WM Opyrue
KpenéxHble 3NeMEHTbI: OHU AOMKHbI BbiTb MMOTHO
3aTAHYThI.

Ons  addekTmBHon paboTebl cnegute, 4TOObI
MOBEPXHOCTW cTomna u ynopa o6binn yuctbivu, 6e3
p>KaBYUHbI. HekoTopble nonb3oBaTenu
npeanoynTaloT HaHOCUTb BOCKOBOE MOKpbITHE.
Takke B XO3ANCTBEHHbIX W WHCTPYMEHTasbHbIX
mMarasMHax  MOXHO  npuobpecTV  3aluTHbIE
cpeacTsa B BMAe aspo3ons.



Cmaska

Ons  perynupoBOYHbIX  BUHTOB, MEXaHW3MOB
nogbemMa/onyckaHus cTona nogaqu "
pasrpysouMHOro ctona crieayeT MCnonb3oBath
BbICOKOKAYECTBEHHbII ~ HErycTol  CMasouHbIM

MaTtepuan.

HoxeBol Ban BpawaeTcss B ABYX OAHOPSIAHbIX
repMeTM3NPOBAHHbIX LUAPUKOBLIX MOALUMMHMKAX
3aKpbITOro TWMa, KOTOpble CMasaHbl Ha 3aBofe-
N3roToBUTENE Ha BECb CPOK CNYXObl U HEe TpebytoT
KaKoro-nmbo TeXHUYecKoro obcnyxmBaHmsl.

3ameHa HoXXeBoro Bana

Becb y3en HOXeBOro Bana MOXHO CHSTb Afis
3aMeHbl NMOALUMIMHUKOB UINU OPYroro TEXHUYECKOro
obcnyxmBaHusi.

YTo6bI CHATb HOXeBOW Ban, BbINOJTHUTE
cneayouwime waru:
1. Otknouute CTaHOK oT NCTOYHUKA

nnTaHnA.

2. Onyctute nogawwuini M pasrpy304YHbIN
cTon.

3. CHumwute  ynop n
N3roTOBMNEHMS LUNYHTA.

BbICTYN ana

4. CH/MUTE PEMHMW.

OcnabbTe gBa 60nTa, KpensLmue HOXEBON
Ban K cTaHnHe. OHM HaxogAaTcs C
BHYTPEHHEN CTOPOHbl  MOALIMMHUKOBBIX
ornop, kak nokasaHo Ha Puc. 26.

Mepen Tem, Kak CHATb
HOXeBoW Bamn, obmoTanTe
€ro TKaHbto BO nsbexaHune

IA OCTOPOMHO!

nony4vyeHuna TpaeBM.

Pwuc. 26

6. BbligBMHbTE HOXeEBOW Ban CO CTOPOHDbI
BbICTYyNa Ana U3rotoBfieHna WNyHTOB.

7. OcnabbTe cTonopHbii BUHT (Puc. 27, A),
cHummuTe wkmB (Pwuc. 27, B) n wnoHky
(Pwuc. 27, C).

16

8. Ortkpytute BuUHTHI (Puc. 27, D) ¢ obeux
CTOPOH U CHUMMUTE KPbILIKN MOALIMMHUKOB
(Pwuc. 27, E).

Pwuc. 27

BAXHO: Ecnu nogwunuukn (Puc. 27, G)
HeobxooMMO 3ameHuTb, KomnaHus Powermatic
HacToATEeNbHO peKoOMeHAyeT  BOCMONb30BaThCS
ycnyramy KeanuduumpoBaHHOrO crneunanucta no
PEMOHTY. MoawmnHmkm YCTaHOBIEHbI ¢
3anpeccoBKON W [OOMKHbl OblTb W3BNEYEHblI C
MOMOLLbI0 CbEMHMUKA.

9. Yrobbl YCTAHOBUTL HOXEBOW Ban Ha
MECTO, BbINOMHWUTE BbILLENPUBEAEHHbIE
warm B obpaTtHom nopsiake.
NMPUMEYAHWE: ans NpPOoYHOW 7]
NpaBUMbHON YCTaHOBKW Mepes MOHTaXOoM
HOXeBOro Bana ybeautecs, 4yTO
nocafovHble MecTa feTanen B CTaHuHe

CTaHKa Oo4uWeHbl OT TpA3n, nbsimt "
CMa304HbIX MaTepunanos.
Pexyuwue anemMeHTbl
KOFD,a pexywne SNTIEMEHTDI CTaHOBATCA
HeaJOoCTaTO4YHO OCTpbiIMM, W 3TO CTAHOBUTCA
3aMEeTHO npu dDyFOBaHVIVI, nx cnenyet

nepeBepHyTb UK MOMHOCTbI 3aMeHuTb. OCTphIn
HOX paboTaeT nerde, a CpPOK €ro Cryxobl
yanuHsieTcs. Micnonb3oBaHne 3aTynneHHbIX HOXeN
NPMBEAET K YMEHbLLUEHMIO CPOKa WX CryxObl, a
Takke Kk Gonee curnbHOMY M3HOCY BCEX AeTanen
CTaHKa.

MpenMyLLEecTBO HOXEBOro Bania Co CnuparsbHbIM
pacrnosnioXeHMeM HOXEW 3aknto4yaeTca B TOM, 4TO
npy  obpasoBaHWM  TPewMH Ha  pexyLmx
3aNeMeHTax, X MOXHO NepeBEPHYTb UM 3aMEHUTb
0e3 HeoOXOANMOCTU 3aMeHbl OCTarnbHbIX HOXEN.
Ecnu dgyroBanbHbIM CTaHOK YacTO UCMOMb3yeTcs,
pekoMeHayeTcs MMeTb B 3anace 3anacHon Habop
PEXYLLNX 3NIEMEHTOB.

[peBecHasa cmona, CKannmMBaoLLAsaCs Ha PeXyLUnNX
anemMeHTax, NpMBOAMT K YpPe3MEpPHOMY TPEHUIO B
npouecce dyroBaHusa, 4YTO B CBOKW oO4epefb
SBNSAETCA MNPUYUHOW NeperpeBa HOXeW, MeHee
appeKkTMBHOrO yroBaHuA K, Kak Ccneacrsue,
COKpaLlLleHMs cpoka cnybbl Hoxen. Mpu ovncTke
HOXeW uncnonb3ynTe CcpeacTso ANd  yAaneHus
OPEBECHON CMOIMbl WM CPEeacTBO AN YUCTKM
OyXOBbIX LKadoB.



YcTpaHeHue HeucnpaBHOCTEWN

HewncnpaBHocTb

BoamoxHas npuynHa

MeToabl yCTpaHeHuA

lMoBepxHOCTb AeTanwu
nony4aeTcsa BOrHyTON
Ha KoHLe.

Pexylwasa Kpomka HoOxa Bblle, 4Yem
pasrpy304HbIA CTOS.

MogHUMKTE pasrpy304HbIn CTOS, YTOObI
OH oOKasancsa Ha OfHOM YpOBHE C
Kpomkou Hoxa. Cm. cTp. 13.

TonwuHa pgertanu Ha
KOHLEe Oonblle, Yem B
Havane.

Pexylluasa KpoMka Ho)a HaxoOuTcs He
Ha OOHOM YpPOBHE C pPa3srpy3oyHbIM
CTOroMm.

YcTaHOBUTE pasrpy3oydHbIi  CTON  Ha
OLHOM YpOBHE C KPOMKOM HOxa. Cwm.
Crp. 13.

MoBepxHOCTb AeTanu
nony4aeTcs BOrHyTOM

Y o6oux CTONOB €CTb HaKMNoH Ha
KOHLIaxX.

MoaoHUMUTE KOHLIbI CTOSNOB C MOMOLLBHO
perynupoBk/M BMHTOB B YeTbIpex yrnax

B cepeavHe. nop ctonamu. Cm. Puc. 28.
OTperynupyite C MNOMOLLbI BUHTOB,

Oea crtona He nokasaHHblx Ha Pwuc. 29. (YT06bI

BbIPOBHEHDI. nonyyYnTb OOCTYN K BUHTaM, CHUMMUTE

3aLLUMTHBIE KPBILLKK).

TonwuHa peTtanu Ha
KOHL@X MeHbllue, 4em
nocepeguHe.

KoHUpbl cTOna noaHATH
cepeauHa.

Bbille, 4YeM

OnycTtute oba KoHUa cTorna ¢ NOMOLLbIO
perynupoBoYHbiX BUHTOB. CM. Puc. 28.

BHHT perynupoEKn | Buur
BbICOTHI KOHLA CTONa E EbipABHHBAHMA
crona
=)
Puc. 28

—Id

17




OeTanunpoBka

CtporanbHbiv Ban (dyroBanbHbIU ctaHoK PJ-1696HH). MNepeyeHb aetanen

Ne | Part No Description HanmeHoBaHue Size Qty
PJ1696-001 (fl:ﬁtﬁjrile;ag f;iﬁrnl]bzli)(ltems ;’i;an cTporanbHoro Bana (n.n.1-12 n 17 1
1| PJ1696-014 Cutterhead CTtporanbHbiii Ban 1
2 | PJ1696-002 Left Bearing Housing Onopa neBbIx NOALNMHUKOB 1
3 | BB-620477 Ball Bearing LLlapukoBbIn nogLWnnHMK 2
4 | PJ1696-003 Bearing Washer LWan6a nogwmnHuka 1
5| TS-2361081 Lock Washer CtonopHas wanba M8 1
6 | TS-1490031 | Hex Cap Screw Bont M8 x 20 1
7 | PJ1696-004 Left Bearing Cap Plate KpblLlKka nesbIX NOALUMHUKOB 1
8 | TS-1503051 Socket Head Cap Screw BuHT M6 x 20 6
9 | PJ1696-005 Right Bearing Housing Onopa npaBbIX NOALUMMHUKOB 1
10 | BB-62062Z Bearing MoawwnnHmk 2
11 | PJ1696-006 Right Bearing Cap Plate KpblLKa npaBblX NOSLMMNHUKOB 1
12 | PJ1696-007 Key LUnoHka 8x8x40L |1
13 | PJ1696-008 Cutterhead Sheave LLikne cTporanbHoro Bana 1
14 | PJ1696-009 Retainer Washer YnopHas wanba 1
15 | TS-2361101 Lock Washer CtonopHas wanba M10 1
16 | TS-1491021 Hex Cap Screw Bont M10 x 20 1
17 | PJ1696-010 Gib MpWXUMHONM KIUH 57
10 | puscspors | Caite heen e Rabbet | Oropas nnacre (eodsercn :
19 osooora | Sartide sertKnfe Goldn | Feeprocrnasian ey e o
20 | PJ1696-012 Gib Nut ["anka NpMXXNMMHOro KNuHa 57
21 | PJ1696-013 Gib Screw BonT NpmXxMMHOro KnuHa 57
22 | PJ1696-015 Gib Pin LWTndt npmknmHoro knuHa 114

18




CrtporanbHbin Ban (PyroBanbHbIN cTaHOK PJ-1696HH). Cxema

19



CTtporanbHbIf Ban ¢ NpsiMmbiMu ne3susamm (PyrosanbHbIN cTaHOK PJ1696).
Mepe4yeHb geTanen

Ne | Part No Description HanmeHoBaHue Size Qty
1 | CO011012 Cutterhead CTporanbHbIi Ban 1
2 | PJ1696-002 Bearing House Onopa noaLWwnnHUKoB 1
3 | BB-620477 Ball Bearing LLlapnkoBbIn nogWnnHMK 620477 2
4 | PJ1696-003 | Washer LWanba 1
5| TS-2361081 Lock Washer CtonopHas wanba M8 1
6 | S136620 Hex Cap Screw Bont M8x20 (L.H) 1
7 | TS-1503051 | Socket Head Cap Screw | BuHT M6x20 6
8 | PJ1696-005 Bearing House Onopa NoALIMNHMKOB 1
9 | BB-6206ZZ Ball Bearing LapurkoBbIN NOALWLUMHUK 620627 2

10 | PJ1696-008 Cutterhead Sheave LLkne cTporanbHoro Bana 1

11 | PJ1696-007 Key LUnoHka 8x8x40 1

12 | PJ1696-009 | Washer LWanba 1

13 | TS-2361101 | Lock Washer CronopHas wanba M10 1

14 | S137620 Hex Cap Screw Bont M10x20 (L.H) | 1

15 | C060014 Spring MpyxnHa 8

16 | PJ1696-004 Left Bearing Cap Plate KpblLlKka nesbIX NOALUUMHUKOB 1

17 | PJ1696-006 Right Bearing Cap Plate KpblLwka npaBblX NOSLWMMNHUKOB 1

18 | P0O54007 Knife Hox 4

19 | P056008 Gib, Knife MpWXUMHOW KIMH HOXa 4

20 | P056105 Gib Screw BWHT NpW>XUMHOrO KrnvHa 32

21 | PJ1285-521 Setting Gauge LLlabnoH Ansa ycTaHOBKN HOXeN 2

22 | TS-1482051 | Hex Cap Screw Bont M6x25 2

23 | TS-2361061 | Lock Washer CronopHas wanba M6 2

24 | PJ1285-520 | Handle Pyuka 1

20




CTtporanbHbI Ban ¢ NpsiMbiMuy ne3susimu (PyrosanbHbIN cTaHOK PJ1696). Cxema




Ynop (PyroBanbHbI cTaHOK PJ1696). MNepeyeHb aeTtanen

Ne | Part No Description HanmeHoBaHue Size Qty
PJ1696-100 | Fence Assembly (Items 19 thru 41) | Ynop (n.n.19-41) 1
1 | PJ1696-101 | Fence Support Onopa ynopa 1
2 | PJ1696-102 | Bracket KpoHwTenH 1
3 | PJ1696-103 | Gear Column 3ybuartas cTtonka 1
4 | PJ1696-104 | Cutterhead Guard Koxyx cTporansHoro sana 1
5| PJ1696-105 | Block Bpycok 1
6 | TS-1501051 | Socket Head Cap Screw BuHT M4 x 16 1
7 | TS-1503031 | Socket Head Cap Screw BuHT M6 x 12 2
8 | TS-1550071 | Flat Washer LLlan6a M10 3
9 | TS-2361101 | Lock Washer CTtonopHas wawnba M10 4
10 | TS-1491031 | Hex Cap Screw Bont M10x25 |6
11 | TS-1505051 | Socket Head Cap Screw BuHT M10x35 |2
12 | PJ1696-106 | Pinion Gear LLlecTephs 1
13 | PJ1696-107 | Handwheel MaxoBuk 1
14 | PJ1696-108 | Handle Pyuka 1
15 | PJ1696-109 | Collar Konbuo 1
16 | TS-1491121 | Hex Cap Screw Bont M10 x 70 1
17 | TS-2361121 | Lock Washer CronopHas warba M12 2
18 | TS-1506051 | Socket Head Cap Screw BuHT M12x40 |2
19 | PJ1696-110 | Fence Bracket ggg::;aem'* saumTHoro 1
20 | PJ1696-111 | Fence Hinge LWapHup 3awmTHOro 6apbepa 1
21 | PJ1696-112 | Fence Hinge Shaft g:;bLgngMpa satuutHoro 6
22 | TS-1523031 | Socket Set Screw YCTaHOBOYHbIN BUHT M6 x 10 3
23 | TS-2311081 | Hex Nut (Full) ["arika (MonHoW BbICOThI) M8 4
24 | TS-1490051 | Hex Cap Screw Bont M8 x 30 2
25 | PJ1696-113 | Left Tilt Bracket JleBblIl KPOHLUTENH HaKNoHa 1
26 | PJ1696-114 | Right Tilt Bracket [paBbli KPOHLITEWNH HAKMOHAa 1
27 | PJ1696-115 | Support Shaft OnopHas ocb 1
28 | TS-2360121 | Flat Washer LLlan6a M12 3
29 | PJ1696-116 | Locking Handle dukcaTop 1
30 | TS-2331121 | Cap Nut KonnaykoBas ravka M12 1
31 | PJ1696-117 | Pin Wtndr &5x20L 1
32 | PJ1696-118 | Fence Hinge Base OcHoBaHue WwapHupa 2
33 | TS-1540081 | Hex Nut (Full) ["arika (MonHom BbICOThI) M12 1
34 | PJ1696-119 | Fence Body Kopnyc 3awwmTtHoro 6apbepa 1
35 | PJ1696-120 | Handle Rod CTepxeHb PYKOSATKM 1
36 | PJ1696-121 | Handle PykosTka 1
37 | PJ1696-122 | Stop Plate, -90 Degree OrpaHununtens 90° 1
38 | PJ1696-123 | Collar Konbuo 1
39 | TS-2361081 | Lock Washer CronopHas wawba M8 1

22




40 | TS-1490031 | Hex Cap Screw Bont M8 x 20 1
41 | TS-1490061 | Hex Cap Screw Bont M8 x 35 2
42 | TS-1505021 | Socket Head Cap Screw BuHT M10x20 |4
43 | TS-1523041 | Socket Set Screw YCTaHOBOYHbIN BUHT M6 x 12 1
44 | TS-2311101 | Hex Nut (Full) [anka (NONHOM BbLICOThI) M10 1
45 | TS-2361101 | Lock Washer CTtonopHas wawba M10 2
46 | TS-1550071 | Flat Washer LLlan6a M10 2

Ynop (PyroBanbHbiM cTaHOK PJ1696). Cxema

23




OcHoBaHue (PyroBanbHbIM cTaHOK PJ1696). NMepeyeHb aetanen

Ne | Part No Description HanmeHoBaHue Size Qty
1| PJ1696-201 Stand Tymba 1
2 | TS-0680042 Flat Washer LLlan6a 3/8 10
3 | TS-0060031 Hex Cap Screw Bont 3/8-16 x 3/4 4
4 | TS-0720091 Lock Washer CronopHas warba 3/8 4
5| PJ1696-202 Safety Plate MpepoxpaHuTensHasa nnactnHa 1
6 | TS-1533032 Pan Head Machine Screw | BuHT M5 x 8 3
7 | PJ1696-203E | Control Cord MpoBoa ynpaeneHns HO7RN-Fx4Cx1.5mm 1
8 | PJ1696-204A | Plate MnacTtuHa 1
9 | PJ1696-205E | Magnetic Switch MarHuTHbIV BbIKntoYaTenb 400V, 3PH 1

10 | PJ1285-110C | Cord Clamp KpenneHue nposoga MG-20A 3

16 | PJ1696-210 Switch Arm PykosaTka nepekntovaTtens 1

17 | TS-2361061 Lock Washer CrtonopHas wanba M6 9

18 | TS-1503021 Socket Head Cap Screw BuHT M6 x 10 9

19 | PJ1696-211 Switch Mepekntovatenb 1

21 | PJ1696-212 Pan Head Machine Screw | BuHT M5 x 16 2

22 | PJ1696-213 Dust Chute KpblLwKa C BbITSXXHbIM LUTYLIEPOM 1

23 | PJ1696-214 Right Side Door MpaBasa 6bokoBasi ABepua 1

24 | PJ1696-215 Latch 3allernka 1

25 | PJ1696-216 Motor Cover Kpblwka asuratens 1

26 | PJ1696-217 Stud LWnunbka 3/8-16 x4 3

27 | TS-0570031 Hex Nut anka 3/8-16 6

28 | TS-059303 Cap Nut KonnaykoBas ravika 3/8-16 3

29 | PJ1696-218E | Switch Cord [NpoBog nepekntovarens HO5VV-Fx4Cx0.75mm 1

30 | TS-0207021 Socket Head Cap Screw BuHT 1/4-20 x 1/2 7

31 | TS-0720071 Lock Washer CronopHas wawnba 1/4 7

32 | PJ1285-110B | Cord Clamp Kpennenue npoBoaa MG25A 1

24




OcHoBaHue (PyroBanbHbIN cTaHOK PJ1696). Cxema

npoBoa NUTaHnA

K 610Ky nepeknoyatenen

K ABuUratento

25



CtaHuHa (PyroBanbHbIM cTaHOK PJ1696). NepeyeHb getanen

Ne | Part No Description HanmeHoBaHue Size Qty
1 | PJ1696-301 Table Base OcHoBaHue cTona 1
2 | TS-0090061 Hex Cap Screw Bont 3/8-16 x 1-1/4 6
3 | PJ1696-302 Pointer YkasaTtenb 1
4 | TS-2361061 Lock Washer CrtonopHas wanba M6 2
5 | TS-1534032 Pan Head Machine Screw BuHT M6 x 10 2
6 | TS-0720091 Lock Washer CrtonopHas wanba 3/8 17
7 | TS-0060051 Hex Cap Screw Bont 3/8-16 x 1 8
8 | TS-0720111 Lock Washer CrtonopHas wanba 1/2 10
9 | TS-0070011 Hex Cap Screw Bont 1/2-13x 1 8

10 | PJ1696-303 Table Lifting Handle PykosaTka nogbema ctona 1

11 | PJ1696-304 Bushing Brynka 2

12 | PJ1696-305 Pivot Shaft MoBopoTHas ocb 2

13 | PJ1696-319 Cap Nut KonnaykoBsas ramka 1/2-13 2

14 | PJ1696-306 Hex Cap Screw Bont 1/2-13x 2 3/4 2

15 | TS-0680061 Flat Washer LLlan6a 1/2 2

16 | PJ1696-307 Lock Handle dukcnpytoLLasa pykosaTka 2

17 | PJ1696-308 Stroke Fixed Block Bnok yctaHoBkM xoaa 2

18 | PJ1696-309 Ring Konbuo 2

19 | TS-0209071 Socket Head Cap Screw BuHT 3/8-16 x 1-1/2 2

20 | PJ1696-310 Flanged Hex Head Nut "arika c dpnaHuem 3/8-16 2

21 | PJ1696-311 Protector Cover 3awunTHas KpblLLKa 2

22 | PJ1696-312 Knob Handle Pyuka 2

23 | PJ1696-313 Table Lifting Handle PykosaTka nogvema crona 1

24 | PJ1696-314 | Table Up Adjustment Plate Efgz’;"'pomq“a" nnactiha noanema 2

25 | TS-0209091 Socket Head Cap Screw BuHT 3/8-16 x 2 4

26 | TS-0561021 Hex Nut anka 5/16-18 4

27 | TS-0051091 Hex Cap Screw Bont 5/16-18 x 2 2

28 | PJ1696-315 Depth Label Haknerika rnybuHbl onyckaHus ctona 1

29 | TS-0051151 Hex Cap Screw Bont 5/16-18 x 3-1/2 | 1

30 | TS-0051111 Hex Cap Screw Bont 5/16-18 x 2-1/2 | 1

31 | PJ1696-316 Adjustment Plate PerynupoBoyHas nnactuHa 2

32 | TS-0561031 Hex Nut ["anka 3/8-16 8

33 | TS-0209031 Socket Head Cap Screw BuHT 3/8-16 x 3/4 3

34 | PJ1696-401 Rabbeting Table Cton ons HapesaHus LUNYyHTOB 1

35 | PJ1696-318 Bracket Block OnopHbI 6nok 1

36 | TS-0209111 Socket Head Cap Screw BuHT 3/8-16 x 2-1/2 4

37 | TS-0267051 Socket Set Screw YCTaHOBOYHbIN BUHT 1/4-20 x 1/2 2

26




CtaHuHa (PyroBanbHbIM cTaHOK PJ1696). Cxema

B S © /\

) o, /A
b

27



Koxyx cTtporanbHoro Bana (®dyroBanbHbin ctaHok PJ1696). NepeyeHb aeTtaneun

Ne | Part No Description HanmeHoBaHue Size Qty
1 | PJ1696-402 Cutter Guard Koxyx cTporarbHoro sana 1
2 | PJ1696-407 Collar KonbLo 1
3 | PJ1696-403 Guard Post Onopa koxyxa 1
4 | PJ1696-404 Spring MpyxunHa 1
5 | PJ1696-405 Collar KonbLo 1
6 | TS-1523051 Socket Set Screw YCTaHOBOYHbIV BUHT M6 x 16 2
7 | TS-1523031 Socket Set Screw YCTaHOBOYHbIN BUHT M6 x 10 1
8 | PJ1696-408 Special Washer CneuwnanbHas wanba 1
9 | PJ1696-409 Flat Head Machine Screw BuHT M8 x 16 1

Koxyx ctporanbHoro Bana (®yroBanbHbii cTaHoK PJ1696). Cxema

28




Cton nopaum (PyroBanbHbIN cTaHOK PJ1696). MepeyeHb aetanen

Ne | Part No Description HanmeHoBaHue Size Qty
1 | PJ1696-501 Infeed Table Lip Kpomka ctona nogauu 1
2 | PJ1696-502 Infeed Table CTton nogayu 1
3 | TS-1505061 Socket Head Cap Screw BuHT M10 x 40 4
4 | PJ1696-503 Dust Deflector lNbineHanpaBuTenb 1
5 | TS-2361051 Lock Washer CrtonopHas wanba M5 5
6 | TS-1502051 Socket Head Cap Screw BuHT M5 x 20 5
7 | TS-1540031 Hex Nut [anka M5 5
8 | PJ1696-504 Table Lifting Support Base | OcHoBaHve onopbl Nnogbema crona 1
9 | PJ1696-505 Table Raising Link Bar CoeanHuTenbHbIN 6NOK Noabema ctona 2

10 | PJ1696-506 Bushing Brynka 8

11 | PJ1696-507 Pivot Shaft [NoBopoTHas ocb 6

12 | PJ1696-508 Adjustment Shaft PerynupoBoyHas ocb 2

13 | TS-1525031 Socket Set Screw YCTaHOBOYHbIN BUHT M10 x 16 8

14 | PJ1696-509 Special Bolt, for Spring CneumanbHbIn 60NT 4N NPYXUHBI 1/4-20 x 3 2

15 | TS-0570011 Hex Nut [anka 1/4-20 4

16 | PJ1696-510 Table Lifting Spring MpyxunHa nogbema cTona 2

29




Cton nopaum (dyroBanbHbIM cTaHOK PJ1696). Cxema

30



MpuemHbIN cTon (PyroBanbHbIN cTaHOK PJ1696) MNepeyveHb aeTaneun

Ne | Part No Description HanmeHoBaHue Size Qty
1 | PJ1696-601 Outfeed Table Lip Kpomka npuemHoro ctona 1
2 | PJ1696-602A | Outfeed Table MNpuemHbIN cToN 1
3 | TS-1505061 Socket Head Cap Screw BuHT M10x40 | 4
4 | PJ1696-603 Table Lifting Support Base | OcHoBaHue onopbl nogbema cTona 1
5 | PJ1696-604 Table Raising Link Bar CoeguHuTENbHbIN BNoK Noabema cTona 2
6 | PJ1696-605 Bushing Brynka 8
7 | PJ1696-606 Pivot Shaft [NoBopoTHas ocb 6
8 | PJ1696-607 Adjustment Shaft PerynupoBoyHas ocb 2
9 | TS-1525031 Socket Set Screw YCTaHOBOYHbIV BUHT M10x 16 | 8

10 | PJ1696-608 Table Lifting Spring MpyxuHa nogbema cTona 2

11 | PJ1696-609 Hanger Kprok 2

12 | TS-0570011 Hex Nut [anka 1/4-20 4

13 | PJ1696-613 Dust Deflector MbineHanpasuTens 1

14 | PJ1696-614 Steel Plate CranbHasa nnacTuHa 1

15 | TS-1502051 Socket Head Cap Screw BuHT M5x20 3

31




MpuemHbIn cTon (PyroBanbHbIN CTaHOK PJ1696). Cxema

32



OBuratens (PyroBanbHbIM cTaHOK PJ1696). NepeyeHb aeTanen

Ne | Part No Description HanmeHoBaHue Size Qty
1 | PJ1696-701E | Motor [suratenb 7-1/2HP, 3Ph 400V, 50Hz 1
2 | PJ1696-702E | Motor Sheave LWkvs gsuratens 1
3 | TS-1525011 Socket Set Screw | YCTaHOBOYHbIVA BUHT M10 x 10 2
4 | PJ1696-703 Motor Bracket KpoHwTenH asuratens 1
5 | TS-1550071 Flat Washer LLlan6a M10 3
6 | TS-2361101 Lock Washer CrtonopHas wanba M10 6
7 | TS-2210451 Hex Cap Screw Bont M10 x 45 3
8 | TS-2311101 Hex Nut (Full) ["arika (MonHoM BbICOThI) M10 3
9 | PJ1696-704 Support Onopa 1

10 | PJ1696-705 Rod CrepxeHb M12 x 150 1

11 | TS-2360121 Flat Washer Llan6a M12 2

12 | TS-2311121 Hex Nut (Full) [arika (nonHoOW BbICOTHI) M12 5

13 | PJ1696-706E | Motor Cord [NpoBoa asuratens HO7RN-Fx4Cx1.5mm 1

14 | PJ1696-707E | Belt PemeHb 2

15 | PJ1285-110B | Cord Clamp Kpennenue npoBoaa MG-25A 1

OBuratens (PyroBanbHbIM cTaHOK PJ1696). Cxema

33




	Предупреждающая надпись
	Устройство фуговального станка PJ1696
	Введение
	Технические характеристики
	Приемка фуговального станка
	Установка и сборка
	Установка упора для заготовок
	Вытяжной штуцер
	Переключатель Вкл./Выкл.
	Подключение к электросети

	Регулировка
	Приводной ремень
	Замена строгальных ножей
	Замена и установка ножей (для ножевого вала с прямыми ножами)
	Установка приемного стола
	Ограничитель подъема столов
	Регулировка подающего стола
	Регулировка упора

	Указания по работе на станке
	Положение рук
	Торцевое фугование
	Фугование плоскости
	Изготовление шпунта
	Фугование изогнутых поверхностей
	Фугование коротких и тонких заготовок
	Направление волокон древесины
	Срез кромок
	Обработка клина

	Техническое обслуживание
	Смазка
	Замена ножевого вала
	Режущие элементы

	Устранение неисправностей
	Деталировка
	Строгальный вал (Фуговальный станок PJ-1696HH). Перечень деталей
	Строгальный вал (Фуговальный станок PJ-1696HH). Схема
	Строгальный вал с прямыми лезвиями (Фуговальный станок PJ1696). Перечень деталей
	Строгальный вал с прямыми лезвиями (Фуговальный станок PJ1696). Схема
	Упор (Фуговальный станок PJ1696). Перечень деталей
	Упор (Фуговальный станок PJ1696). Схема
	Основание (Фуговальный станок PJ1696). Перечень деталей
	Основание (Фуговальный станок PJ1696). Схема
	Станина (Фуговальный станок PJ1696). Перечень деталей
	Станина (Фуговальный станок PJ1696). Схема
	Кожух строгального вала (Фуговальный станок PJ1696). Перечень деталей
	Кожух строгального вала (Фуговальный станок PJ1696). Схема
	Стол подачи (Фуговальный станок PJ1696). Перечень деталей
	Стол подачи (Фуговальный станок PJ1696). Схема
	Приемный стол (Фуговальный станок PJ1696) Перечень деталей
	Приемный стол (Фуговальный станок PJ1696). Схема
	Двигатель (Фуговальный станок PJ1696). Перечень деталей
	Двигатель (Фуговальный станок PJ1696). Схема


